

Diário Oficial Eletrônico

do Município de Piracaia - SP

Sexta-feira, 8 de novembro de 2024, Edição nº 426 - VII

Lei 2.857/17 | Decreto 4.310/17 | piracaia.sp.gov.br



Esta edição contém 23 páginas

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

O Prefeito do Município de Piracaia

Dr. José Silvino Cintra assinou os seguintes atos oficiais:

EDITAIS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023 EDITAL Nº 137/DRH/2.024

Fica a candidato aprovado no Concurso Público do Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo de **Recepcionista**, constante do Edital de Divulgação da Classificação relacionados abaixo, **CONVOCADO** a comparecer nesta repartição municipal, no prazo de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia tácita do convocado e, conseqüentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para preenchimento do termo de desistência da vaga.

Nº	NOME	RG.
12º	RÔMULO PINHEIRO COSTA	45.680.849-8

Piracaia, 08 de novembro de 2024.

RENAN AUGUSTO DE SOUZA

Diretor Substituto do Departamento de Recursos Humanos

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023 EDITAL Nº 138/DRH/2.024

Fica o candidato aprovado no Concurso Público do Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo de **Médico Ultrassonografista**, constante do Edital de Divulgação da Classificação relacionado abaixo, **CONVOCADO** a comparecer nesta repartição municipal, no prazo de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia tácita do convocado e, conseqüentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para preenchimento do termo de desistência da vaga.

Nº	NOME	RG.
03º	LIVIA DE OLIVEIRA ANTUNES	27.414.348-3

Piracaia, 08 de novembro de 2024.

RENAN AUGUSTO DE SOUZA

Diretor Substituto do Departamento de Recursos Humanos

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023 EDITAL Nº 139/DRH/2.024

Fica o candidato aprovado no Concurso Público do Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo de **Médico Clínico Geral**, constante do Edital de Divulgação da Classificação relacionado abaixo, **CONVOCADOS** a comparecer nesta repartição municipal, no prazo de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia tácita do convocado e, conseqüentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para preenchimento do termo de desistência da vaga.

Nº	NOME	RG.
04º	BRUNO VITORINO BOCOZZI	38.655.191-1

Piracaia, 08 de novembro de 2024.

RENAN AUGUSTO DE SOUZA

Diretor Substituto do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA

PORTARIA Nº. 12.299

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o contido no processo n.º 569/DRH/2.023, onde consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado no dia 20 de agosto de 2023 e homologado em 01 de dezembro de 2023.

Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Municipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações posteriores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de recursos orçamentários no orçamento vigente, e o atendimento às disposições do artigo 22 de Lei da Responsabilidade Fiscal nº 101 de 04 de maio de 2.000.

RESOLVE:

NOMEAR, a partir de 04 de novembro de 2.024, o Sr. **Gilmar da Silva Pinto RG. 35.152.057-0**, para ocupar o cargo de **Motorista II** de provimento efetivo, referência "VI".

Após a investidura, lotar o servidor ora nomeado no Departamento de Obras Viação, e Serviços Municipais.

Município de Piracaia, Paço Municipal "Dr Celio Gayer", 06 de novembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

RENAN AUGUSTO DE SOUZA

Diretor Substituto do Departamento de Recursos Humanos

MATHEUS AUGUSTO DA SILVA RAMOS

Diretor do Departamento de Obras Viação, e Serviços Municipais

PORTARIA Nº. 12.300

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE:**

DECLARAR a vacância do cargo efetivo de Servente Geral, do Quadro de Pessoal dos Servidores Públicos do Município de Piracaia, a partir de 01 de novembro de 2.024, em virtude da concessão de aposentadoria voluntária por idade e contribuição, à ocupante do cargo, **Sra. Neide Aparecida de Oliveira Bueno**, RI 5630, pelo IPSPMP – PIRAPREV. Município de Piracaia "Paço Municipal Dr. Célio Gayer", em 06 de novembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

RENAN AUGUSTO DE SOUZA

Diretor Substituto do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 12.301

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE:**

DECLARAR a vacância do cargo efetivo de Professor de Educação Básica I, do Quadro de Pessoal dos Servidores Públicos do Município de Piracaia, a partir de 01 de novembro de 2.024, em virtude da concessão de aposentadoria voluntária por idade e contribuição especial professor, à ocupante do cargo, **Sra. Valquíria Aparecida Nincao da Silva**, RI 38729, pelo IPSPMP – PIRAPREV. Município de Piracaia "Paço Municipal Dr. Célio Gayer", em 06 de novembro de 2.024.

Município de Piracaia "Paço Municipal Dr. Célio Gayer", em 06 de novembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

RENAN AUGUSTO DE SOUZA

Diretor Substituto do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 12.302

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado de

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE:**
DECLARAR a vacância do cargo efetivo de Supervisora de Ensino, do Quadro de Pessoal dos Servidores Públicos do Município de Piracaia, a partir de 01 de novembro de 2.024, em virtude da concessão de aposentadoria voluntária por idade, à ocupante do cargo, **Sra. Marcia Cristina Barsotti Pinto da Fonseca**, RI 44621, pelo IPSPMP – PIRAPREV. Município de Piracaia “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 06 de novembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

RENAN AUGUSTO DE SOUZA

Diretor Substituto do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 12.303

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais e considerando o Memorando Interno nº. 17/2.024 da Diretoria do Departamento de Segurança Pública e Trânsito,

RESOLVE:

Art. 1º - CESSAR, a partir de 06 de novembro de 2.024, os efeitos da Portaria nº. 8.114 de 08 de maio de 2.017, que designou o servidor, ocupante de cargo de provimento efetivo de Guarda Municipal **SR. JOÃO LUIZ DE SOUZA – RI Nº. 143579** para prestar serviços junto a Delegacia de Polícia de Piracaia.

Art. 2º - O servidor deverá retornar as suas funções de origem no Departamento de Segurança Pública e Trânsito.

Art. 3º - Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH para as providências legais cabíveis.

Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 06 de novembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

RENAN AUGUSTO DE SOUZA

Diretor Substituto do Departamento de Recursos Humanos

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA

Diretora do Departamento de Segurança Pública e Trânsito

PORTARIA Nº. 12.304

Dispõe sobre Adicional por Tempo de Serviço/Quinquênio Considerando que a servidora atende aos requisitos da lei para o recebimento do benefício;

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER, a servidora municipal **Adriana Franco Caldeira, RI 40693**, ocupante do cargo em provimento efetivo de Professor de Educação Básica I, regido pelo Regime Estatuto dos Servidores Públicos, o adicional por tempo de serviço/ (4º Quinquênio) com fulcro nos artigos 92, item VI e 108, da Lei Complementar nº 75/2.011.

A presente portaria, entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a fevereiro de 2.020.

Dê-se conhecimento a interessada. Ao DRH para as providências legais cabíveis.

Município de Piracaia “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 06 de novembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 12.305

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº. 13.709 de 14 de agosto de 2.018 - Lei Geral de Proteção de Dados,

RESOLVE:

I - DESIGNAR, a partir de 01 de novembro de 2.024, o servidor **SR. LUCIANO LEITE DA SILVA, RI nº. 143.823**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Técnico de Informática, para responder pela Controladoria de Tratamento de Dados, em atendimento a Lei nº. 13.709 de 14 de agosto de 2.018 - Lei Geral de Proteção de Dados.

II – CONCEDER, ao servidor ora designado, Gratificação de Função no percentual de 50% (cinquenta por cento) nos termos do artigo 93 da Lei Complementar Municipal n.º 75/2011 – Estatuto dos Servidores Públicos, considerando a designação acima atribuída.

III - Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH para as providências legais cabíveis.

Município de Piracaia, “Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 06 de novembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO

Coordenadora Geral Administrativa

RENAN AUGUSTO DE SOUZA

Diretor Substituto do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 12.306

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I - DESIGNAR, a partir de 01 de novembro de 2.024, a servidora **SRTA. JANAINA DE MELO OLIVEIRA, RI nº. 144169-1**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Engenheira Civil, para responder pela avaliação dos Processos de Arbitramento da base de cálculo do ITBI com parecer técnico avaliatório e ainda atuar como Engenheira responsável na Comissão de Avaliação de Móveis e Imóveis para proceder a avaliação e emissão dos respectivos laudos para instrução de processos administrativos.

II – CONCEDER, ao servidor ora designado, Gratificação de Função no percentual de 50% (cinquenta por cento) nos termos do artigo 93 da Lei Complementar Municipal n.º 75/2011 – Estatuto dos Servidores Públicos, considerando a designação acima atribuída.

III – O benefício não é acumulativo com o jeton fixado no Decreto nº. 5.414 de 12 de maio de 2.024.

IV - Dê-se conhecimento a interessado. Ao DRH para as providências legais cabíveis.

Município de Piracaia, “Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 06 de novembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO

Coordenadora Geral Administrativa

RENAN AUGUSTO DE SOUZA

Diretor Substituto do Departamento de Recursos Humanos

MATHEUS AUGUSTO DA SILVA RAMOS

Diretor do Departamento de Obras Viação, e Serviços Municipais

DECRETOS

DECRETO 5.495 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2.024

Dispõe sobre: “Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências”

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado de São Paulo, no uso das atribuições constitucionais de seu cargo e nos termos da Lei nº. 3.376 de 20 de dezembro de 2.023,

DECRETA:

Art. 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município, um Crédito Adicional Suplementar, conforme estabelece o inciso I do art. 41 da Lei 4.320/64, no valor de R\$ R\$ 1.045.000,00 (um milhão e quarenta e cinco mil reais), com as seguintes dotações orçamentárias:

Funcional. Programática	Natureza da Despesa	Descrição Natureza da Despesa	Fonte Recurso/ Dotação	Valor
15.451.0008.1003.0000 GESTÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA	4.4.90.51	OBRAS E INSTALAÇÕES	Tesouro 78	364.000,00
15.452.0009.2018.0000 GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS	3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO	Tesouro 94	28.000,00
04.122.0034.2021.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA	3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO	Tesouro 126	230.000,00
12.364.0030.2036.0000 ENSINO SUPERIOR	3.3.90.18	AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE	Tesouro 196	5.000,00
27.813.0035.2063.0000 GESTÃO DO ESPORTE NO MUNICÍPIO	3.3.90.36	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	Tesouro 240	12.000,00
10.301.0032.2047.0000 GESTÃO DA SAÚDE BÁSICA	3.3.90.36	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	Tesouro 259	47.000,00
08.244.0025.2059.0000 POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO	Tesouro 307	359.000,00
TOTAL				R\$1.045.000,00

Art. 2º - Os Créditos Adicionais Suplementares autorizados no artigo anterior serão custeados através da:
 I - Anulação de dotações, conforme estabelece o inciso III do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64 no valor de R\$ 1.045.000,00 (um milhão e quarenta e cinco mil reais);

Anulação				
Funcional. Programática	Natureza da Despesa	Descrição Natureza da Despesa	Fonte Recurso/ Dotação	Valor
04.122.0002.2003.0000 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR	3.1.90.11	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	Tesouro 13	-428.000,00
03.092.0004.2006.0000 GESTÃO DE ASSUNTOS JURIDICOS	3.1.90.11	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	Tesouro 26	-100.000,00
08.243.0076.2007.0000 DESENVOLVIMENTO SOCIAL	3.1.90.11	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	Tesouro 37	-17.000,00
15.452.0009.2018.0000 GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS	3.1.90.11	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	Tesouro 92	-300.000,00
06.181.0011.2020.0000 GESTÃO DA SEGURANÇA MUNICIPAL	3.1.90.11	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	Tesouro 108	-200.000,00
TOTAL				-1.045.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação Município de Piracaia, Paço Municipal "Dr. Célio Gayer, em 05 de novembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

Publicado e afixado em lugar público de costume. Departamento de Administração, em 05 de novembro de 2.024.

KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO

Coordenadora Geral Administrativa

DECRETO Nº. 5.496, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2.024.

Dispõe sobre: "A substituição de membros que compõem o Conselho Municipal de Defesa do Ambiente"

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 67, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e nos termos da Lei nº 1.462, de 18 de dezembro de 1987, modificada pelas Leis nº 2.588, de 17 de dezembro de 2010 e nº 2.826, de 03 de março de 2016, modificada pela Lei nº. 3.187 de 11 de agosto de 2.021 e considerando o ofício nº. 45/2.024 da Diretoria do Departamento de Meio Ambiente,

DECRETA:

I – Fica alterado o membro no segmento abaixo relacionado do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente:

Representantes do Poder Executivo

- Lincoln César de Oliveira – **suplente**, em substituição à Sra. Alcista Maria dos Santos Hummel de Almeida;

II – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Município de Piracaia, "Paço Municipal Dr. Célio Gayer", em 06 de novembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

Publicado e afixado em lugar público de costume. Departamento de Administração, em 06 de novembro de 2.024.

KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO

Coordenadora Geral Administrativa

DECRETO Nº. 5.497, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2.024.

Dispõe sobre: "Revoga o Decreto nº. 5.442 de 08 de maio de 2.024 que alterou membro da Comissão de Avaliação de Móveis e Imóveis e dá outras providências".

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso das atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 113, da Lei Complementar nº 75/2011, de 14 de dezembro de 2011,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica integralmente revogado o Decreto nº. 5.442 de 08 de maio de 2.024 que alterou membro da Comissão de Avaliação de Móveis e Imóveis.

Artigo 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Município de Piracaia, "Paço Municipal Dr. Célio Gayer", em 06 de novembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

Publicado e afixado em lugar público de costume. Departamento de Administração,

em 06 de novembro de 2.024.

KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO

Coordenadora Geral Administrativa

DECRETO Nº. 5.498, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2.024.

Dispõe sobre: "Altera a redação do Decreto nº 5.309, de 13 de setembro de 2.023, nas condições e forma que especifica"

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO o Artigo 91, da LC 025/2001 (Código Tributário Municipal);

DECRETA:

Art. 1º - Ficam alteradas as redações do Art. 12º, bem como dos parágrafos 1º, 5º e 8º, do Decreto nº 5.309, de 13 de setembro de 2023, que passam a vigorar com a seguinte redação:

Art. 12º - O requerimento será encaminhado à Engenheira técnica responsável pela avaliação nos processos de arbitramento que lavrará parecer técnico avaliatório constando os critérios e conclusões acerca do valor mercadológico praticado à época da transmissão.

§ 1º - A Engenheira responsável por esses procedimentos administrativos possui caráter independente e seu parecer será considerado imparcial, devendo o valor avaliado ser objeto de contestação em ampla defesa ao requerente.

...

§ 5º - Os valores apurados pela Engenheira técnica responsável deverão ser lançados como base de cálculo em guia de ITBI complementar.

...

§ 8º - A impugnação deverá ser instruída com parecer técnico de avaliação mercadológica contratada pelo particular, devendo ser encaminhada à Engenheira responsável para análise do cálculo elaborado.

Município de Piracaia, "Paço Municipal Dr. Célio Gayer", em 06 de novembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

LICITAÇÃO

CONTRATO Nº 82/2024 - PROCESSO Nº 850/2024 – CONCORRÊNCIA ELETRONICO Nº 004/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: EDUARDO LUCAS – ME , CNPJ sob o nº 14.120.426/0001-93 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM TRECHO DA ESTRADA VICINAL PRC 340 DO BAIRRO DO PIÃO, LOCALIZADA NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE PIRACAIA, incluindo o fornecimento de materiais e mão de obra necessária para a realização dos serviços– VALOR R\$ 459.500,00 O CONTRATO TERÁ A VIGENCIA ATÉ 01/05/2025, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA. ASSINATURA 01/11/2025. ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 162/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA – CNPJ Nº 55.309.074/0001-04 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota	Descrição	Un	Quant	Valor Un	Valor Total
LC147	CIRURGICA SAO JOSE LTDA CNPJ: 55.309.074/0001-04				
53 Não.	CLOREXIDINE DEGERMANTE 2% SOL. COM TENSIOATIVO – FRASCO 100 ML Marca: VICPHARMACHLORCLEAR2%DEGERMANTE100ML	UN	225	2,24	504,00
93 Não.	LENÇOL EM PAPEL HOSPITALAR EM ROLO COM 100 % DE FIBRAS NATURAIS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE NA COR BRANCA RESISTENTE ISENTO DE FURROS E RASGOS PCT COM 10 UNID MEDINDO 50CMX50MTS BRANCO LUXO CAIXA COM 10 ROLOS Marca: FORTCLEANPAPELLEUXOLEXTRALUXOBRANCO50CM C/10	CX	225	16,7266	3.763,485
153 Não.	SONDA VESICAL DE ALIVIO ESTERIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 04 Marca: MARKMEDSONDAURETRALNº04	UN	6000	0,46	2.760,00
154 Não.	SONDA VESICAL DE ALIVIO ESTERIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 06 Marca: MARKMEDSONDAURETRALNº06	UN	2250	0,47	1.057,50
156 Não.	SONDA VESICAL DE ALIVIO ESTERIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 10 Marca: MARKMEDSONDAURETRALNº10	UN	2250	0,50	1.125,00
157 Não.	SONDA VESICAL DE ALIVIO ESTERIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 12 Marca: MARKMEDSONDAURETRALNº12	UN	11250	0,53	5.962,50
Total do Proponente					15.172,49

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 163/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº 00.874.929/0001-40 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	MED CENTER COMERCIAL LTDA CNPJ: 00.874.929/0001-40	Un	Quant	Valor Un	Valor Total
57 Não	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML - PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: CRALRMS-1037986094CXCOMUN	PCT	75	31,05	2.328,75
67 Não	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL - ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO EM PAR, COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO, DIREITA E ESQUERDA, NÚMERO DE LOTE, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PAR Marca: CRALRMS-10379860185CXCOMUN	PCT	75	36,25	2.718,75
91 Não	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26x76 MM COM PONTA FOSCA CX C/ 50 Marca: CRALPRECISIONRMS-ISENTOCXCOMUN	CX	75	4,9875	374,0625
97 Não	LUVA CIRÚRGICA Nº 7 DE LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO EM PAR, COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO, DIREITA E ESQUERDA, NÚMERO DE LOTE, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PAR Marca: SANRO/MEDFEELRMS-10170489006CXCOM200,00UN	PAR	11250	1,104	12.420,00
98 Não	LUVA CIRÚRGICA Nº 7.5 DE LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO EM PAR, COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO, DIREITA E ESQUERDA, NÚMERO DE LOTE, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PAR Marca: SANRO/MEDFEELRMS-10170489006CXCOM200,00UN	PAR	7500	1,104	8.280,00
99 Não	LUVA CIRÚRGICA Nº 8.0 DE LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO EM PAR, COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO, DIREITA E ESQUERDA, NÚMERO DE LOTE, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PAR Marca: SANRO/MEDFEELRMS-10170489006CXCOM200,00UN	PAR	7500	1,104	8.280,00
143 Não	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 06FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FURROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIÃO IONIZANTE. Marca: BIOSANIURMS-8028600037CXCOM10,00UN	UN	750	0,483	362,25
144 Não	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 08FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FURROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIÃO IONIZANTE. Marca: BIOFARMACEUTICRMS-82740070001CXCOM1,00UN	UN	6000	0,4715	2.829,00
145 Não	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 10FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FURROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIÃO IONIZANTE. Marca: BIOSANIURMS-8028600037CXCOM10,00UN	UN	3750	0,506	1.897,50
155 Não	SONDA VESICAL DE ALÍVIO ESTERIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 08 Marca: BIOFARMACEUTICRMS-82740070002CXCOM1,00UN	UN	2250	0,4715	1.060,875
174 Não	TOUCA BRANCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO SANFONADA DE TNT - PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: ANADONAIRMS-80175349005CXCOMUN	PCT	750	4,60	3.450,00
Total do Proponente					44.001,19

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 164/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: RODRIGO TONELOTTO - CNPJ Nº 02.514.617/0001-50 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	RODRIGO TONELOTTO CNPJ: 02.514.617/0001-50	Un	Quant	Valor Un	Valor Total
25 Não	BOBINA PICOTADA SACO PLÁSTICO 20 X 30, C/ 500. SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE Marca: PLASTPLAST	UN	75	26,00	1.950,00
26 Não	BOBINA PICOTADA SACO PLÁSTICO 20 X 35, C/ 500 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE Marca: PLASTPLAST	UN	38	30,00	1.140,00
Total do Proponente					3.090,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 165/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: CIRURGICA UNIÃO LTDA - CNPJ Nº 04.063.331/0001-21 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	CIRURGICA UNIAO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21	Un	Quant	Valor Un	Valor Total
16 Não	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM: 01 LÂMINA; CABO ANTIDSLIZANTE PARA MAIOR CONTROLE NO BARBEAR; CAPA PROTETORA E; PARA TODOS OS TIPOS DE PELE. Marca: MAXICORSHANGHAI	UN	150	0,80	120,00
34 Não	CATETER INTRAVENOSO INDICADO EM TERAPIAS ENDOVENOSAS DE MÉDIA DURAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: *CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO. *CÂNULA EM FEP (TEFLON). *PRODUTO DESCARTÁVEL. *RADIOPACO E FLEXÍVEL. *CANHÃO TRANSLÚCIDO. *CÂMARA DE REFLUXO. *ATÓXICO E APIROGÊNICO. *AGULHA TRIFACETADA EM AÇO INOX. *NO TAMANHO 22. *CAIXA COM 100 UNIDADES CADA Marca: POLYMEDPOLYMEDICURE	CX	2	75,52	151,04
35 Não	CATETER INTRAVENOSO INDICADO EM TERAPIAS ENDOVENOSAS DE MÉDIA DURAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: *CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO. *CÂNULA EM FEP (TEFLON). *PRODUTO	CX	3	75,52	226,56

36 Não	DESCARTÁVEL. *RADIOPACO E FLEXÍVEL. *CANHÃO TRANSLÚCIDO. *CÂMARA DE REFLUXO. *ATÓXICO E APIROGÊNICO. *AGULHA TRIFACETADA EM AÇO INOX. *NO TAMANHO 20. *CAIXA COM 100 UNIDADES CADA Marca: POLYMEDPOLYMEDICURE	CX	3	75,52	226,56
37 Não	CATETER INTRAVENOSO INDICADO EM TERAPIAS ENDOVENOSAS DE MÉDIA DURAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: *CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO. *CÂNULA EM FEP (TEFLON). *PRODUTO DESCARTÁVEL. *RADIOPACO E FLEXÍVEL. *CANHÃO TRANSLÚCIDO. *CÂMARA DE REFLUXO. *ATÓXICO E APIROGÊNICO. *AGULHA TRIFACETADA EM AÇO INOX. *NO TAMANHO 18. *CAIXA COM 100 UNIDADES CADA Marca: POLYMEDPOLYMEDICURE	CX	4	75,52	302,08
38 Não	CATETER INTRAVENOSO INDICADO EM TERAPIAS ENDOVENOSAS DE MÉDIA DURAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: *CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO. *CÂNULA EM FEP (TEFLON). *PRODUTO DESCARTÁVEL. *RADIOPACO E FLEXÍVEL. *CANHÃO TRANSLÚCIDO. *CÂMARA DE REFLUXO. *ATÓXICO E APIROGÊNICO. *AGULHA TRIFACETADA EM AÇO INOX. *NO TAMANHO 14. *CAIXA COM 100 UNIDADES CADA Marca: POLYMEDPOLYMEDICURE	CX	4	83,51	334,04
51 Não	CLOREXIDINE ALCOOLICO 0,5% - FRASCO 100ML Marca: RIOQUIMICARIOQUIMICA	UN	75	2,06	154,50
56 Não	COLETOR RÍGIDO DE RESÍDUOS PERFUCORTANTES 1L - *COLETOR RÍGIDO DE RESÍDUOS PERFUCORTANTES; *FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO PARA GARANTIR A SEGURANÇA CONTRA PERFURAÇÕES; *CONTÉM DESCONECTOR DE AGULHAS NO BOCAL DA TAMPA; *VEDAÇÃO DA TAMPA GARANTIDA, EVITANDO O ESCAPE DE RESÍDUOS; *TRANSLÚCIDO; PERMITE A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE DESCARTES JÁ REALIZADOS; *DESCARTÁVEL Marca: CRALCRAL	UN	15	18,97	284,55

58 Não	CONJUNTO DE CÂNULAS DE GUEDEL DO TAMANHO 0 AO 8. 1 CÂNULA DE GUEDEL DE 40MM, - 1 CÂNULA DE GUEDEL DE 50MM, - 1 CÂNULA DE GUEDEL DE 60MM, - 1 CÂNULA DE GUEDEL DE 70MM, 1 CÂNULA DE GUEDEL DE 80MM, 1 CÂNULA DE GUEDEL DE 90MM, 1 CÂNULA DE GUEDEL DE 100MM, 1 CÂNULA DE GUEDEL DE 110MM Marca: DESCARPACKJIAJINGJIUHAI	CO NJ	2	29,94	59,88
59 Não	CUBA RIM 26 X 12 CM - 740 ML - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS. Marca: GOLGRANGOLGRAN	UN	23	23,60	542,80
63 Não	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO 9CM X 20CM AUTO SELANTE - IMPRESSÃO FORA DA ÁREA DE CONTATO COM OS PRODUTOS A SEREM ESTERILIZADOS; - INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAREM EM CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE; - INDICAÇÃO DO SENTIDO DE ABERTURA; Marca: HOSPFLEXRAQUELNOGUEIRA	UN	3750	0,17	637,50
64 Não	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO 9CM X 26CM AUTO SELANTE - IMPRESSÃO FORA DA ÁREA DE CONTATO COM OS PRODUTOS A SEREM ESTERILIZADOS; - INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAREM EM CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE; INDICAÇÃO DO SENTIDO DE ABERTURA; Marca: HOSPFLEXRAQUELNOGUEIRA	UN	3750	0,17	637,50
80 Não	FRASCO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETA ENTERAL Marca: FRASCOLIFE(300ML)FRASCOLIFE	UN	3750	0,70	2.625,00
81 Não	GEL PARA ULTRASSOM, INODORO, INCOLOR, CONSISTENTE, NÃO GORDUROSO, ISENTO DE SAL, RESISTENTE A CORROSÃO, ELETROCONDUTOR FORMULADO PARA PROPICIAR EXCELENTE CONDUÇÃO ENTRE A PELE E O ELETRODO, NÃO IRRITANTE À PELE E NÃO DANIFICANTE AO ELETRODO CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA, FABRICACAO, DATA DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DE	UN	375	4,72	1.770,00

146 Não	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 12FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTES. Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	375	0,54	202,50
147 Não	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 14FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTES. Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	75	0,55	41,25
148 Não	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 16FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTES. Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	75	0,57	42,75
149 Não	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; -	UN	38	0,60	22,80

	SAÚDE. FRASCO COMPLICADOR CONTENDO 1000 GRS Marca: KOLPLASTKOLPLAST				
82 Não	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO - PONTA FINA, ARREDONDADA E DE ALGODÃO, HASTES DE POLIPROPILENO - CAIXA COM 300 UNIDADES. Marca: COTTONBABYHIGIEPLUS	CX	23	16,82	386,86
83 Não	HISTEROMETRO COLLIN 28 CM - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; - POSSUI ESCALA GRAVADO NO CORPO DO INSTRUMENTAL ATÉ 22CM; - POSSUI FECHO PARA TRAVAMENTO. Marca: GOLGRANGOLGRAN	UN	12	44,32	531,84
86 Não	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO E INFANTIL. MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO, NA COR TRANSPARENTE, TAMANHO, COM 1,5 METROS DE MANGUEIRA + 01 COPO RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 10ML. Marca: VITALGOLDHANGZHOUFORMEDMEDICALDEVICESCO., LTD	KIT	38	5,62	213,56
87 Não	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL. MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO, NA COR TRANSPARENTE, TAMANHO, COM 1,5 METROS DE MANGUEIRA + 01 COPO RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 10ML. Marca: VITALGOLDHANGZHOUFORMEDMEDICALDEVICESCO., LTD	KIT	38	5,62	213,56
121 Não	PINÇA HARTMANN 16,5 CM - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: GOLGRANGOLGRAN	UN	12	157,26	1.887,12
123 Não	PINÇA POZZI 24CM - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: GOLGRAN(25CM)GOLGRAN	UN	4	44,16	176,64
142 Não	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 04FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTES. Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	150	0,50	75,00

	TAMANHO DO CALIBRE 18FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTES. Marca: MEDSONDAMEDSONDA				
150 Não	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 20FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTES. Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	38	0,65	24,70
151 Não	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 22FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTES. Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	38	0,69	26,22
152 Não	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 24FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTES. Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	38	0,73	27,74
158 Não	SONDA VESICAL DE ALVIO ESTERIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 14 Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	1125	0,55	618,75
180 Não	VASELINA LÍQUIDA FRASCO COM 100ML Marca: CINORDCINORD	FRA S	38	4,13	156,94
	Total do Proponente				12.720,24

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 166/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ Nº 03.945.035/0001-91 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
13 Não	UN	300	2,0252	607,56
73 Não	UN	38	11,8908	451,8504
77 Não	UN	38	6,4538	245,2444
92 Não	UN	150	0,762	114,30
95 Não	PAR	1875	1,1712	2.196,00
168 Não	UN	38	9,8933	375,9454

NORMAS ANVISA. Marca: G.TECH80275310040UN				
Total do Proponente				3.990,90

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 167/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ Nº 49.228.695/0001-52 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
2 Não	LT	8	53,21	425,68
7 Não	CX	450	5,98	2.691,00
60 Não	GL	150	89,87	13.480,50
69 Não	PCT	75	9,56	717,00

Item Cota LC147	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
78 Não	LT	38	19,13	726,94
129 Não	CX	8	11,46	91,68
163 Não	UN	75	2,69	201,75
175 Não	PCT	225	52,97	11.918,25

UNIDADES Marca: LABORIMPORRTUBOCOLSANGAMAR3,5ML100UNVIDRO				
179 Não	PCT	225	32,98	7.420,50
Total do Proponente				37.673,30

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 168/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - CNPJ Nº 30.888.187/0001-72 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
70 Não	UN	7500	1,138	8.535,00
71 Não	UN	600	1,446	867,60
72 Não	UN	750	1,145	858,75
126 Não	PCT	300	32,276	9.682,80
165 Não	UN	6000	3,697	22.182,00
202 Sim	PCT	2500	10,989	27.472,50
210 Sim	UN	150	3,525	528,75
246 Sim	UN	2500	1,138	2.845,00
301 Sim	PCT	100	32,276	3.227,60
339 Sim	UN	2500	0,264	660,00
340 Sim	UN	2000	3,697	7.394,00
341 Sim	UN	2000	4,774	9.548,00
Total do Proponente				93.802,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 169/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ Nº

01.328.535/0001-59 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 01.328.535/0001-59	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
75 Não	ETER 1 LITRO. Marca: VICPHARMA	LT	15	100,42	1.506,30
127 Não	SACO 30 LT PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/ INFECTANTES, - COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO; MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS). COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS. APRESENTAÇÃO PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: RAVA	PCT	300	15,44	4.632,00
128 Não	SACO 50 LT PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/ INFECTANTES, - COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS). COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. APRESENTAÇÃO PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: RAVA	PCT	300	20,49	6.147,00
167 Não	SUPORTE PARA DESCARPACK DE 13 LITROS Marca: DESCARBOX	UN	30	21,82	654,60
182 Sim	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA LISA, TIPO ESPÁTULA, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, DESCARTÁVEL, Nº DE LOTE, PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: THEOTO	PAC	100	4,93	493,00
234 Sim	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML – PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: CRALPLAST	PCT	25	38,52	963,00
237 Sim	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO Marca: KELLDRIN	LT	37	18,89	698,93
240 Sim	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO 9CM X 26CM AUTO SELANTE - IMPRESSÃO FORA DA ÁREA DE CONTATO COM OS PRODUTOS A SEREM ESTERILIZADOS; - INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAREM EM CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE; INDICAÇÃO DO SENTIDO DE ABERTURA; Marca: HOSPFLEX	UN	1250	0,39	487,50
245 Sim	ESPATULA DE AYRES EM MADEIRA LISA QUE NÃO SOLTE LASCAS RESISTENTES, COM UMA EXTREMIDADE ARREDONDADA E OUTRA BIFURCADA E ARREDONDADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE COMPRIMENTO, 8CM DE LARGURA E 02MM DE ALTURA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Marca: THEOTO	PCT	25	10,40	260,00
248 Sim	ESPECULO, POLIETILENO, VAGINAL, ESTERIL, DESCARTÁVEL NOSD TAMANHO: PEQUENO Marca: KOLPLAST	UN	250	1,32	330,00
251 Sim	ETER 1 LITRO. Marca: VICPHARMA	LT	5	100,42	502,10
254 Sim	FORMOL 10% - LITRO Marca: FACILIMPE	LT	12	31,26	375,12
266 Sim	LÂMINA DE BISTURI Nº11- CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: MEDIX	CX	12	22,37	268,44
267 Sim	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26X76 MM COM PONTA FOSCA CX C/ 50 Marca: CRAL	CX	25	6,17	154,25
302 Sim	SACO 30 LT PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/ INFECTANTES, - COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO; MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS). COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS. APRESENTAÇÃO PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: RAVA	PCT	100	15,44	1.544,00
303 Sim	SACO 50 LT PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/ INFECTANTES, - COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS). COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. APRESENTAÇÃO PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: RAVA	PCT	100	20,49	2.049,00
320 Sim	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 10FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM	UN	1250	0,53	662,50

Item Cota LC147	ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTE. Marca: BIOFARMACEUTICA	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
328 Sim	SONDA VESICAL DE ALVIO ESTERIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 04 Marca: MEDIX	UN	2000	1,33	2.660,00
329 Sim	SONDA VESICAL DE ALVIO ESTERIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 06 Marca: MEDIX	UN	750	1,33	997,50
330 Sim	SONDA VESICAL DE ALVIO ESTERIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 08 Marca: MEDIX	UN	750	1,33	997,50
331 Sim	SONDA VESICAL DE ALVIO ESTERIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 10 Marca: BIOFARMACEUTICA	UN	750	1,29	967,50
332 Sim	SONDA VESICAL DE ALVIO ESTERIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 12 Marca: MARKMED	UN	3750	1,29	4.837,50
333 Sim	SONDA VESICAL DE ALVIO ESTERIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 14 Marca: MARKMED	UN	375	1,39	521,25
342 Sim	SUPORTE PARA DESCARPACK DE 13 LITROS Marca: DESCARBOX	UN	10	21,82	218,20
Total do Proponente					32.927,19

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 170/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 25.463.374/0001-74 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 25.463.374/0001-74	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
1 Não	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA LISA, TIPO ESPÁTULA, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, DESCARTÁVEL, Nº DE LOTE, PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: THEOTOC/100	PAC	300	4,73	1.419,00
29 Não	BOLSA COLETORA DE URINA - COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO E PONTO DE COLETA. • BOLSA GRADUADA NA CAPACIDADE PARA 2.000 ML PERMITINDO EXCELÊNCIA NA MENSURAÇÃO DA URINA. • SISTEMA FECHADO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO. • COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE QUE GARANTE MÚLTIPLAS ASPIRAÇÕES PARA COLETA DE URINA - PONTO DE COLETA. • ESPAÇO PARA PREENCHIMENTO DOS DADOS DO PACIENTE. • SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E COM ALÇA CORDÃO. • PINÇA CORTA-FLUXO DO TIPO "CLAMP". • TUBO EXTENSOR EM PVC DE 120 CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, SEM DOBRAS. • CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDAS VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA. • LÁTEX FREE. • APRESENTAÇÃO: UNITÁRIA. Marca: GLOMEDPARA2.000ML	UN	450	2,98	1.341,00
Total do Proponente					2.760,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 171/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: SNOF CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ Nº 34.686.134/0001-20 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	SNOF CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 34.686.134/0001-20	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
269 Sim	LENÇOL EM PAPEL HOSPITALAR EM ROLO COM 100 % DE FIBRAS NATURAIS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE NA COR BRANCA RESISTENTE ISENTO DE FUROS E RASGOS PCT COM 10 UNID MEDINDO 50CMX50MTS BRANCO LUXO CAIXA COM 10 ROLOS Marca: MARCAPROPRIA50X50	CX	75	46,00	3.450,00
270 Sim	LENÇOL EM PAPEL HOSPITALAR EM ROLO GRANDE COM 100 % DE FIBRAS NATURAIS, AMBALADO INDIVIDUALMENTE NA COR BRANCA RESISTENTE ISENTO DE FUROS E RASGOS PCT COM 10 UNID MEDINDO 70CMX50MTS BRANCO LUXO CAIXA COM 10 ROLOS Marca: MARCAPROPRIA70X50	CX	125	62,00	7.750,00
Total do Proponente					11.200,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 172/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ Nº 33.551.382/0001-09 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME

TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 33.551.382/0001-09	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
140 Não	SISTEMA DE BOLSA DRENÁVEL, 1 PEÇA, RECORTÁVEL DE 19-70 MM, OPACA, BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA, SEM MICROPORE, BASE PLANA. Marca: ConvatecEsteemPlus	UN	375	21,00	7.875,00
220 Sim	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, FEMININO, CALIBRE 8 PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: ConvatecGentleCathFeminino8	UN	500	13,30	6.650,00
221 Sim	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, FEMININO, CALIBRE 10 PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: ConvatecGentleCathFeminino10	UN	500	13,30	6.650,00
222 Sim	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, FEMININO, CALIBRE 12, PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: ConvatecGentleCathFeminino12	UN	500	13,30	6.650,00
226 Sim	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, MASCULINO, CALIBRE 10 PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: ConvatecGentleCathMasculino10	UN	500	13,30	6.650,00
227 Sim	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, MASCULINO, CALIBRE 12 PARA ATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: ConvatecGentleCathMasculino12	UN	2500	13,30	33.250,00
Total do Proponente					67.725,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 173/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ Nº 56.081.482/0001-08 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 56.081.482/0001-08	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
33 Não	CATETER INTRAVENOSO INDICADO EM TERAPIAS ENDOVENOSAS DE MÉDIA DURAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: *CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO. *CÂMULA EM FEP (TEFLON). *PRODUTO DESCARTÁVEL. *RADIOPAÇO E FLEXÍVEL. *CANHO TRANSLÚCIDO. *CÂMARA DE REFLUXO. *ATÓXICO E APIROGÊNICO. *AGULHA TRIFACETADA EM AÇO INOX. *NO TAMANHO 24. *CAIXA COM 100 UNIDADES CADA Marca: POLYMEDPOLYMED	CX	1	86,50	86,50
117 Não	PAPEL PARA ECG MEDINDO APROXIMADAMENTE 216 MM X 30M TERMOSENSIVEL - ROLO Marca: FOURSTARFOURSTAR	RL	38	22,50	855,00
159 Não	SONDA VESICAL DE DEMORA ESTERIL - FOLEY CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - CONTÉM 2 VIAS; - ESTÉRIL; - SONDA VESICAL DE DEMORA; - O DISPOSITIVO DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA;	UN	75	2,28	171,00

	- POSSUI ORIFÍCIOS EFICIENTES, ADEQUADOS E COM PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO SEM PREJUDICAR O PACIENTE; - SEU BALÃO PROPORCIONA DRENAGENS RÁPIDAS E EFICIENTES, POR SER RESISTENTE À ALTA PRESSÃO POSSUI FÁCIL INSUFLAÇÃO, ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; - FABRICADA COM UM TUBO DE DRENAGEM ESPESSO E FIRME, APRESENTANDO CONEXÃO PERFEITA COM O SACO DE DRENAGEM; - COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA. NO TAMANHO: 16 Marca: MEDIXMEDIX				
Total do Proponente					1.112,50

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 174/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: PIRA TEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - EPP - CNPJ Nº 42.288.208/0001-06 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	PIRA TEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HOSP CNPJ: 42.288.208/0001-06	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
22 Não	AVENTAL DESCARTAVEL TNT BRANCO M/L 20G MANGA LONGA PACOTE COM 10 UNIDADES Marca: PBLMEDICPBLMEDIC	PCT	15000	10,39	155.850,00
94 Não	LENÇOL EM PAPEL HOSPITALAR EM ROLO GRANDE COM 100 % DE FIBRAS NATURAIS, AMBALADO INDIVIDUALMENTE NA COR BRANCA RESISTENTE ISENTO DE FURROS E RASGOS PCT COM10 UNID MEDINDO 70CMX50MTS BRANCO LUXO CAIXA COM 10 ROLOS Marca: PBLMEDICPBLMEDIC	CX	375	69,99	26.246,25
Total do Proponente					182.096,25

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 175/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: ALFALAGOS LTDA – CNPJ Nº 05.194.502/0004-67 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	ALFALAGOS LTDA. CNPJ: 05.194.502/0004-67	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
125 Não	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO EM LATEX ALTA RESISTENCIA, TESTADO ELETRONICAMENTE E INDIVIDUALMENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM NUMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 144 UNIDADES Marca: MEDPEXDBI-80722800024	CX	38	41,0457	1.559,7366
164 Não	SORO FISIOLÓGICO (NACL 0,9%) AMPOLA 10ML Marca: SAMTEC1.5392.0004.020-8	UN	7500	0,21	1.575,00
166 Não	SORO FISIOLÓGICO (NACL 0,9%) FRASCOS DE 500ML Marca: JP1.0491.0070.003-7	UN	6000	4,10	24.600,00
Total do Proponente					27.734,74

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 176/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 47.181.976/0001-71 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR CNPJ: 47.181.976/0001-71	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço					
4 Não	ÁGUA DESTILADA. GALÃO 5 LITROS Marca: CICLOFARMACICLOFARMA	GL	150	7,07	1.060,50
5 Não	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - EMBALAGEM DE 1 LITRO Marca: RIOQUIMICARIOQUIMICA	LT	8	4,62	36,96
12 Não	ALCOOL 70% LITRO – APRESENTAÇÃO 1 LITRO. Marca: SUPERVALESUPERVALE	LT	750	4,81	3.607,50
14 Não	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 500 ML BICO RETO, TAMPA PROTETORA DA PONTEIRA COM ENCAIXE QUE IMPEÇA VAZAMENTO. Marca: GGPLASTICOGGPLASTICO	UN	75	4,02	301,50
23	BANDAGEM ANTI SEPTICA (BLOD-STOP) ADESIVO	CX	225	10,97	2.468,25

Não	ECONOMICA MODELO ADULTO CX COM 500 UNIDADES Marca: CIEXCIEK				
40 Não	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL: EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME DE POLIÉSTER. COMPRIMENTO: 1,50M OU 2,00M; - EXTENSÃO EM PVC E CÂNULA EM SILICONE; - FLUXO CONTÍNUO; - COMPATÍVEL COM CILINDROS E CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO Marca: BIOSANI/BIOSANI	UN	75	1,19	89,25
52 Não	CLOREXIDINE AQUOSO 0,2% - FRASCO 100 ML Marca: PROLINK/PROLINK	UN	150	1,31	196,50
61 Não	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO Marca: CICLOFARMAC/CICLOFARMA	LT	113	14,19	1.603,47
88 Não	LÂMINA PARA BISTURI Nº 21- CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: DESCARPACK/DESCARPACK	CX	38	21,99	835,62
89 Não	LÂMINA DE BISTURI Nº. 15 - CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: DESCARPACK/DESCARPACK	CX	38	21,99	835,62
160 Não	SONDA VESICAL DE DEMORA ESTERIL - FOLEY CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - CONTEM 2 VIAS; - ESTÉRIL; - SONDA VESICAL DE DEMORA; - O DISPOSITIVO DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA; - POSSUI ORIFÍCIOS EFICIENTES, ADEQUADOS E COM PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO SEM PREJUDICAR O PACIENTE; - SEU BALÃO PROPORCIONA DRENAGENS RÁPIDAS E EFICIENTES, POR SER RESISTENTE À ALTA PRESSÃO POSSUI FÁCIL INSUFLAÇÃO, ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; - FABRICADA COM UM TUBO DE DRENAGEM ESPESSE E FIRME, APRESENTANDO CONEXÃO PERFEITA COM O SACO DE DRENAGEM; - COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA. NO TAMANHO: 18 Marca: MEDIXMEDIX	UN	225	2,24	504,00
161 Não	SONDA VESICAL DE DEMORA ESTERIL - FOLEY CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - CONTEM 2 VIAS; - ESTÉRIL; - SONDA VESICAL DE DEMORA; - O DISPOSITIVO DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA; - POSSUI ORIFÍCIOS EFICIENTES, ADEQUADOS E COM PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO SEM PREJUDICAR O PACIENTE; - SEU BALÃO PROPORCIONA DRENAGENS RÁPIDAS E EFICIENTES, POR SER RESISTENTE À ALTA PRESSÃO POSSUI FÁCIL INSUFLAÇÃO, ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; - FABRICADA COM UM TUBO DE DRENAGEM ESPESSE E FIRME, APRESENTANDO CONEXÃO PERFEITA COM O SACO DE DRENAGEM; - COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA. NO TAMANHO: 20 Marca: TKLTKL	UN	225	2,27	510,75
162 Não	SONDA VESICAL DE DEMORA ESTERIL - FOLEY CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - CONTEM 2 VIAS; - ESTÉRIL; - SONDA VESICAL DE DEMORA; - O DISPOSITIVO DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA; - POSSUI ORIFÍCIOS EFICIENTES, ADEQUADOS E COM PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO SEM PREJUDICAR O PACIENTE; - SEU BALÃO PROPORCIONA DRENAGENS RÁPIDAS E EFICIENTES, POR SER RESISTENTE À ALTA PRESSÃO POSSUI FÁCIL INSUFLAÇÃO, ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; - FABRICADA COM UM TUBO DE DRENAGEM ESPESSE E FIRME, APRESENTANDO CONEXÃO PERFEITA COM O SACO DE DRENAGEM; - COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA. NO TAMANHO: 22 Marca: TKLTKL	UN	150	2,39	358,50
185 Sim	ÁGUA DESTILADA. GALÃO 5 LITROS Marca: CICLOFARMAC/CICLOFARMA	GL	50	7,07	353,50
188 Sim	AGULHA, HIPODÉRMICA, 20 X 5,5 - AGULHA DESCARTÁVEL CALIBRE 20 X 0,55, PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO, ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE LOTE NA EMBALAGEM. Marca: TKLTKL	CX	150	7,49	1.123,50

193 Sim	ALCOOL 70% LITRO - APRESENTAÇÃO 1 LITRO. Marca: SUPERVALESUPERVALE	LT	250	4,81	1.202,50
195 Sim	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 500 ML BICO RETO, TAMPA PROTETORA DA PONTEIRA COM ENCAIXE QUE IMPEÇA VAZAMENTO. Marca: GGPLASTICOGGPLASTICO	UN	25	4,02	100,50
204 Sim	BANDAGEM ANTI SEPTICA (BLOD-STOP) ADESIVO ECONOMICA MODELO ADULTO CX COM 500 UNIDADES Marca: CIEXCIEK	CX	75	10,97	822,75
217 Sim	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL: EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME DE POLIÉSTER. COMPRIMENTO: 1,50M OU 2,00M; - EXTENSÃO EM PVC E CÂNULA EM SILICONE; - FLUXO CONTÍNUO; - COMPATÍVEL COM CILINDROS E CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO Marca: BIOSANI/BIOSANI	UN	25	1,19	29,75
228 Sim	CLOREXIDINE ALCÓOLICO 0,5% - FRASCO 100ML Marca: RIOQUIMICARIOQUIMICA	UN	25	4,58	114,50
229 Sim	CLOREXIDINE AQUOSO 0,2% - FRASCO 100 ML Marca: PROLINK/PROLINK	UN	50	1,31	65,50
230 Sim	CLOREXIDINE DEGERMANTE 2% SOL. COMENSOATIVO - FRASCO 100 ML Marca: RIOQUIMICARIOQUIMICA	UN	75	5,12	384,00
231 Sim	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS, EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEÁVEL, COM CINTA DE PAPELÃO RÍGIDO E RESISTENTE PARA O REFORÇO INTERNO, BANDEJA COLETORA DE LÍQUIDOS, SACO PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO, CAPACIDADE DE 13 LITROS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT. Marca: DESCARBOXDESCARBOX	UN	125	4,98	622,50
232 Sim	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS, EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEÁVEL, COM CINTA DE PAPELÃO RÍGIDO E RESISTENTE PARA O REFORÇO INTERNO, BANDEJA COLETORA DE LÍQUIDOS, SACO PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO, CAPACIDADE DE 7 LITROS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT. Marca: DESCARBOXDESCARBOX	UN	100	3,74	374,00
242 Sim	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO - POSSUI 1 UNIDADE; - ESTÉRIL; - LÁTEX FREE; - ATÓXICO E APIROGÊNICO; - FABRICADO EM POLIETILENO, POLIPROPILENO E ACRILONITRILABUTADIENO-ESTIRENO (ABS); - CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL DE 48MM - MACROGOTAS 20GOTAS/ML; - NÃO POSSUI ENTRADA DE AR (RESPIRO); - NÃO POSSUI FILTRO DE SOLUÇÃO; - NÃO POSSUI INJETOR LATERAL; - PONTA PERFURANTE COM TAMPAS PROTETORA; - TUBO FLEXÍVEL DE PVC DE 150CM NA COR AZUL; - PINÇA ROLETE REGULADORA DE FLUXO; - CONECTOR ESCALONADO COM TAMPAS PROTETORA; - POSSUI DEHP; - DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; - VALIDADE: 5 ANOS APÓS DATA DE ESTERILIZAÇÃO. Marca: M2LIFEM2LIFE	UN	1250	0,85	1.062,50
247 Sim	ESPECULO, POLIETILENO, VAGINAL, ESTERIL, DESCARTAVEL NO TAMANHO: GRANDE Marca: CRALPLASTCRALPLAST	UN	200	1,68	336,00
256 Sim	FRASCO PARA ADMINISTRACAO DE DIETA ENTERAL Marca: BIOSANI/BIOSANI	UN	1250	0,93	1.162,50
257 Sim	GEL PARA ULTRASSOM, INODORO, INCOLOR, CONSISTENTE, NÃO GORDUROSO, ISENTO DE SAL, RESISTENTE A CORROSÃO, ELETROCONDUTOR FORMULADO PARA PROPICIAR EXCELENTE CONDUÇÃO ENTRE A PELE E O ELETRODO, NÃO IRRITANTE À PELE E NÃO DANIFICANTE AO ELETRODO CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA, FABRICACAO, DATA DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE. FRASCO COMPLICADOR CONTENDO 1000 GRs Marca: MULTIGELMULTIGEL	UN	125	18,47	2.308,75
264 Sim	LÂMINA PARA BISTURI Nº 21- CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: DESCARPACK/DESCARPACK	CX	12	21,99	263,88
265 Sim	LÂMINA DE BISTURI Nº. 15 - CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: DESCARPACK/DESCARPACK	CX	12	21,99	263,88
300 Sim	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO EM LATEX ALTA RESISTENCIA, TESTADO ELETRONICAMENTE E INDIVIDUALMENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM NUMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	12	62,84	754,08

	CAIXA COM 144 UNIDADES Marca: INOVATEX/MADEITEX/INOVATEX/MADEITEX				
317 Sim	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 04FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTE. Marca: BIOSANBIOSANI	UN	50	1,49	74,50
318 Sim	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 06FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTE. Marca: BIOSANBIOSANI	UN	250	1,39	347,50
319 Sim	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 08FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTE. Marca: BIOFARMACEUTICABIOFARMACEUTIC	UN	2000	0,56	1.120,00
321 Sim	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 12FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTE. Marca: BIOSANBIOSANI	UN	125	1,45	181,25
322 Sim	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 14FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTE. Marca: BIOSANBIOSANI	UN	25	1,46	36,50
323 Sim	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 16FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTE. Marca: BIOSANBIOSANI	UN	25	1,47	36,75
324 Sim	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 18FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTE. Marca: FOYOMEDFOYOMED	UN	12	1,48	17,76

325 Sim	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 20FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTE. Marca: BIOSANBIOSANI	UN	12	1,69	20,28
326 Sim	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 22FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTE. Marca: BIOSANBIOSANI	UN	12	1,60	19,20
327 Sim	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 24FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTE. Marca: BIOSANBIOSANI	UN	12	1,62	19,44
334 Sim	SONDA VESICAL DE DEMORA ESTERIL - FOLEY CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - CONTÉM 2 VIAS; - ESTÉRIL; - SONDA VESICAL DE DEMORA; - O DISPOSITIVO DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA; - POSSUI ORIFÍCIOS EFICIENTES, ADEQUADOS E COM PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO SEM PREJUDICAR O PACIENTE; - SEU BALÃO PROPORCIONA DRENAGENS RÁPIDAS E EFICIENTES, POR SER RESISTENTE À ALTA PRESSÃO POSSUI FÁCIL INSUFLAÇÃO, ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; - FABRICADA COM UM TUBO DE DRENAGEM ESPESSE E FIRME, APRESENTANDO CONEXÃO PERFEITA COM O SACO DE DRENAGEM; - COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA. NO TAMANHO: 16 Marca: DESCARPACDESCARPAC	UN	25	2,69	67,25
336 Sim	SONDA VESICAL DE DEMORA ESTERIL - FOLEY CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - CONTÉM 2 VIAS; - ESTÉRIL; - SONDA VESICAL DE DEMORA; - O DISPOSITIVO DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA; - POSSUI ORIFÍCIOS EFICIENTES, ADEQUADOS E COM PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO SEM PREJUDICAR O PACIENTE; - SEU BALÃO PROPORCIONA DRENAGENS RÁPIDAS E EFICIENTES, POR SER RESISTENTE À ALTA PRESSÃO POSSUI FÁCIL INSUFLAÇÃO, ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; - FABRICADA COM UM TUBO DE DRENAGEM ESPESSE E FIRME, APRESENTANDO CONEXÃO PERFEITA COM O SACO DE DRENAGEM; - COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA. NO TAMANHO: 20 Marca: MEDIXMEDIX	UN	75	2,89	216,75
337 Sim	SONDA VESICAL DE DEMORA ESTERIL - FOLEY CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - CONTÉM 2 VIAS; - ESTÉRIL; - SONDA VESICAL DE DEMORA; - O DISPOSITIVO DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA; - POSSUI ORIFÍCIOS EFICIENTES, ADEQUADOS E COM PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO SEM PREJUDICAR O PACIENTE; - SEU BALÃO PROPORCIONA DRENAGENS RÁPIDAS E EFICIENTES, POR SER RESISTENTE À ALTA PRESSÃO POSSUI FÁCIL INSUFLAÇÃO,	UN	50	4,99	249,50

	ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; - FABRICADA COM UM TUBO DE DRENAGEM ESPESSE E FIRME, APRESENTANDO CONEXÃO PERFEITA COM O SACO DE DRENAGEM; - COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA. NO TAMANHO: 22 Marca: TKLTKL				
338 Sim	SONDA VESICAL DE DEMORA ESTÉRIL - FOLEY CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - CONTEM 2 VIAS; - ESTÉRIL; - SONDA VESICAL DE DEMORA; - O DISPOSITIVO DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA; - POSSUI ORIFÍCIOS EFICIENTES, ADEQUADOS E COM PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO SEM PREJUDICAR O PACIENTE; - SEU BALÃO PROPORCIONA DRENAGENS RÁPIDAS E EFICIENTES, POR SER RESISTENTE À ALTA PRESSÃO POSSUI FÁCIL INSUFLAÇÃO, ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; - FABRICADA COM UM TUBO DE DRENAGEM ESPESSE E FIRME, APRESENTANDO CONEXÃO PERFEITA COM O SACO DE DRENAGEM; - COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA. NO TAMANHO: 24 Marca: DESCARPACDESCARPAC	UN	25	4,99	124,75
349 Sim	TOUCA BRANCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO SANFONADA DE TNT - PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: ANADONAANADONA	PCT	250	5,63	1.407,50
Total do Proponente					27.691,94

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 177/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA - CNPJ Nº 05.905.525/0001-90 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA CNPJ: 05.905.525/0001-90	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
176 Não	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE AZUL. PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: gtagroupTUBOAVACUOCITRATO1,8MLVIDRO-PCT100	PCT	75	34,00	2.550,00
177 Não	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE CINZA. PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: gtagroupTUBOAVACUOFLUORETO2MLVIDRO-PCT100	PCT	225	34,00	7.650,00
Total do Proponente					10.200,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 178/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: URSA COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº 26.628.908/0001-38 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	URSA COMERCIAL LTDA CNPJ: 26.628.908/0001-38	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
109 Não	OTOSCOPIO C/5 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEL E ACONDICIONADO EM ESTOJO Marca: MIKATOSMINI	UN	30	172,00	5.160,00
111 Não	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL INFANTIL MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO Marca: CONTECINFANTIL	UN	23	94,00	2.162,00
284 Sim	OTOSCOPIO C/5 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEL E ACONDICIONADO EM ESTOJO Marca: MIKATOSMINI	UN	10	172,00	1.720,00
286 Sim	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL INFANTIL MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO Marca: CONTECINFANTIL	UN	7	94,00	658,00
Total do Proponente					9.700,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 179/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: PRIMEMED COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº 24.306.564/0001-15 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	PRIMEMED COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 24.306.564/0001-15 Descrição do Produto/Serviço	UN	Quant	Valor Un	Valor Total
65 Não	EQUIPO LUER SLIP COMPLETO MACROGOTAS. - ESTÉRIL; - PROVIDO DE PINÇA ROLETE, INJETOR	UN	750	0,725	543,75

	LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CÂMARA GOTEJADORA COM DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO E FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15µM; - CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL; - TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFORANTE E TAMPÁ PROTETORA; Marca: MEDIX				
104 Não	LUVA NITRILICAS PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTEREIS, SEM PÓ TAMANHO P, M, G COM FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, NUMERO DE LOTE, CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: MEDIX	CX	1500	18,74	28.110,00
238 Sim	ELETRODO ECG ADULTO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA DESCARTÁVEL Marca: MEDIX	UN	1250	0,1952	244,00
241 Sim	EQUIPO LUER SLIP COMPLETO MACROGOTAS. - ESTÉRIL; - PROVIDO DE PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CÂMARA GOTEJADORA COM DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO E FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15µM; - CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL; - TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFORANTE E TAMPÁ PROTETORA; Marca: DESCARPACLUERSLIP	UN	250	0,725	181,25
280 Sim	LUVA NITRILICAS PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTEREIS, SEM PÓ TAMANHO P, M, G COM FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, NUMERO DE LOTE, CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: MEDIX	CX	500	18,74	9.370,00
Total do Proponente					38.449,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 180/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ Nº 48.682.555/0001-97 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 48.682.555/0001-97	UN	QTDE	Valor Un	Valor Total
15 Não	ANEL MOLDÁVEL PARA ESTOMIAS: ANEL MOLDÁVEL INDICADO PARA NIVELAR DISTINTAS IRREGULARIDADES CUTÂNEAS E PROMOVER O SELAMENTO SEGURO ENTRE O ESTOMA E A BASE ADESIVA DO EQUIPAMENTO DE ESTOMIA. COMPOSTO MINIMAMENTE POR ESTIRENO-ETILENO/BUTILENO, ETILENO-PROPILENO, ETILENO-ACETATO DE VINILA, CERA DE PARAFINA, ÓXIDO DE TITÂNIO, E GELATINA. O PRODUTO OFERECE DUPLA AÇÃO CONTRA VAZAMENTOS, PROTEGE E SE MOLDA A PELE AO REDOR DO ESTOMA. DIÂMETRO 48MM E ESPESURA 2.0MM. Marca: ColoplastBravaAnelMoldável	UN	75	11,58	868,50
42 Não	CATETER URETRAL HIDRÓFÍLICO, FEMININO, CALIBRE 6, PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDRÓFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: ColoplastSpeedicath	UN	1500	11,00	16.500,00
48 Não	CATETER URETRAL HIDRÓFÍLICO, MASCULINO, CALIBRE 8, PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDRÓFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: ColoplastSpeedicath	UN	1500	11,00	16.500,00
196 Sim	ANEL MOLDÁVEL PARA ESTOMIAS: ANEL MOLDÁVEL INDICADO PARA NIVELAR DISTINTAS IRREGULARIDADES CUTÂNEAS E PROMOVER O SELAMENTO SEGURO ENTRE O ESTOMA E A BASE ADESIVA DO EQUIPAMENTO DE ESTOMIA. COMPOSTO MINIMAMENTE POR ESTIRENO-ETILENO/BUTILENO, ETILENO-PROPILENO, ETILENO-ACETATO DE VINILA, CERA DE PARAFINA, ÓXIDO DE TITÂNIO, E GELATINA. O PRODUTO OFERECE DUPLA AÇÃO CONTRA VAZAMENTOS, PROTEGE E SE MOLDA A PELE AO REDOR DO ESTOMA. DIÂMETRO 48MM E ESPESURA 2.0MM. Marca: ColoplastBravaAnelMoldável	UN	25	11,58	289,50
219	CATETER URETRAL HIDRÓFÍLICO, FEMININO, CALIBRE 6,	UN	500	11,00	5.500,00

Sim	PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: ColoplastSpeediCath				
225 Sim	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, MASCULINO, CALIBRE 8, PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: ColoplastSpeediCath	UN	500	11,00	5.500,00
299 Sim	PLACA PROTETORA: PLACA PROTETORA DE PELE PERIESTOMAL, EM ADESIVO FLEXÍVEL E ELÁSTICO, COMPOSTA MINIMAMENTE POR: CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (CMC) E ESTIRENO-ISOPRENO-ESTIRENO (SIS), CAPAZ DE ABSORVER A UMIDADE DA PELE PERIESTOMAL, MANTENDO-A SECA COM CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS. TAMANHO 10X10CM. EMBALAGEM EXTERNA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS. Marca: ColoplastBravaPlacaProtetora	UN	25	28,47	711,75
313 Sim	SISTEMA DE 02 PEÇAS COLOSTOMIA COM PLACA PLANA, FLANGE DE 60 MM: BOLSA E PLACA PLANA COM BASE ADESIVA PARA ESTOMIA INTESTINAL. RECORTÁVEL DE 10 Á 55 MM. COMPOSTA MINIMAMENTE POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA-GUAR. SEM ADESIVO MICROPOROSO. ENCAIXE SEM PRESSÃO ABDOMINAL. DIÂMETRO DA FLANGE: 60MM. EMBALAGEM EXTERNA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS. Marca: ColoplastSensuraBolsaePlaca	UN	150	69,74	10.461,00
314 Sim	SISTEMA DE 02 PEÇAS COLOSTOMIA COM PLACA PLANA, FLANGE DE 70 MM: BOLSA E PLACA PLANA COM BASE ADESIVA PARA ESTOMIA INTESTINAL. RECORTÁVEL DE 10 Á 65 MM. COMPOSTA MINIMAMENTE POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA-GUAR. SEM ADESIVO MICROPOROSO. ENCAIXE SEM PRESSÃO ABDOMINAL. DIÂMETRO DA FLANGE: 70MM. EMBALAGEM EXTERNA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS. Marca: ColoplastSensuraBolsaePlaca	UN	150	56,20	8.430,00
Total do Proponente					64.760,75

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 181/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: CONVATEC BRASIL LTDA - CNPJ Nº 09.603.161/0004-97 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	CONVATEC BRASIL LTDA CNPJ: 09.603.161/0004-97	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
43 Não	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, FEMININO, CALIBRE 8 PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: GENTLECATHTGLIDE/CONVATEC1718760/421570	UN	1500	10,00	15.000,00
44 Não	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, FEMININO, CALIBRE 10 PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: GENTLECATHTGLIDE/CONVATEC1718761/421571	UN	1500	10,00	15.000,00
45 Não	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, FEMININO, CALIBRE 12, PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA	UN	1500	10,00	15.000,00

	EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: GENTLECATHTGLIDE/CONVATEC1718762/421572				
49 Não	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, MASCULINO, CALIBRE 10 PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: GENTLECATHTGLIDE/CONVATEC1718754/421565	UN	1500	10,00	15.000,00
50 Não	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, MASCULINO, CALIBRE 12 PARA ATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: GENTLECATHTGLIDE/CONVATEC1718756/421566	UN	7500	10,00	75.000,00
Total do Proponente					135.000,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 182/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA - CNPJ Nº 42.639.607/0001-66 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA CNPJ: 42.639.607/0001-66	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
243 Sim	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL - ESTERIL, EMBALADAS- PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: LABORIMPORT3802	PCT	25	40,37	1.009,25
Total do Proponente					1.009,25

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 183/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: CIRÚRGICA OESTE PAULISTA LTDA - CNPJ Nº 09.222.496/0001-12 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	CIRÚRGICA OESTE PAULISTA LTDA CNPJ: 09.222.496/0001-12	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
18 Não	APARELHO PARA AFERIR PRESSÃO ARTERIAL ADULTO, ANERÓIDE, COM BRAÇADEIRA EM TECIDO EM NYLON, ANTIALÉRGICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, MOLDADO FACILMENTE AO BRAÇO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 CM X 29 CM. O FECHO PODERÁ SER DE METAL RÍGIDO, A CÂMARA INTERNA DEVERÁ SER DE BORRACHA RESISTENTE E FLEXÍVEL, O MANÔMETRO DEVERÁ TER FORRO DE 1COR CLARA COM NUMERAÇÃO BEM VISÍVEL, SENDO O TAMPO DE VIDRO RESISTENTE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG; A PÉRA DEVERÁ SER DE BORRACHA RESISTENTE E MALEÁVEL, TENDO VÁLVULA DE ESCAPE E PRESSÃO, CONFECCIONADO EM METAL; O MATERIAL DEVERÁ TER ACABAMENTO PERFEITO, SENDO QUE A BRAÇADEIRA DEVERÁ SER COSTURADA EM LINHA DE NYLON RESISTENTE, COMPROVAR A REGULARIDADE DO PRODUTO NA ANVISA, ATENDER OS DISPOSTOS DA LEI 8. 078/90, ACOMPANHAR O MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E EXIBIR NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTAR O CERTIFICADO NO INMETRO, A EMPRESA DEVERÁ OFERECER GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA ENTREGA DO MATERIAL, DEVENDO SE RESPONSABILIZAR PELAS VISITAS TÉCNICAS, Marca: PREMIUM	UN	75	74,85	5.613,75
19 Não	ATADURA CREPE, 10 CM X 1,80 M EM REPOUSO: 100 % DE ALGODÃO CRU, COM ALTA TORÇÃO, COM 13 FIOS POR M², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL, PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS, E	PCT	3750	4,40	16.500,00

	EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES COM 12 UNIDADES. Marca: ERIMAX				
20 Não	ATADURA CREPE, 15 CM X 1,80 M EM REPOUSO: 100 % DE ALGODÃO CRU, COM ALTA TORÇÃO, COM 13 FIOS POR M², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL, PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS, E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES COM 12 UNIDADES. Marca: ERIMAX	PAC	7500	7,40	55.500,00
21 Não	ATADURA CREPE, 20 CM X 1,80 M EM REPOUSO: 100 % DE ALGODÃO CRU, COM ALTA TORÇÃO, COM 13 FIOS POR M², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL, PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS, E EMBALADAS Marca: ERIMAX	PCT	7500	9,00	67.500,00
107 Não	MASCARA N95: MASCARA N95 0170101 - MASCARA DE PROTEÇÃO N95. RESPIRADOR SEMIFACIAL DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, NA COR AZUL, CONSTITUÍDO DE FILTRO MECÂNICO DE NÃO-TECIDO (TNT), COMPOSTO DE FIBRAS SINTÉTICAS SOBREPOSTAS ALEATORIAMENTE. FABRICADA EM PEÇA ÚNICA COM 6 CAMADAS, FILTROS TRATADOS ELETROSTATICAMENTE, PROTEGIDA EXTERNAMENTE POR FELTRO DE TNT, PARTES INCORPORADAS POR ULTRASSOM; CLIPE NASAL PARA AJUSTE MANTENDO A VEDAÇÃO DO RESPIRADOR. FIXAÇÃO POR DUPLO ELÁSTICO EM PRESILHA PLÁSTICA PARA A CORRETA COLOCAÇÃO E SELAGEM DO RESPIRADOR E, POR FIM, UMA CAMADA DE SPUNDBONDED DE CONFORTO PARA PROTEÇÃO DA PELE. ENQUADRA-SE NA CATEGORIA PFF2, E OBEDECE AOS REQUISITOS DA NORMA NBR 13698 DA ABNT. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8078/90 (CÓD. DE DEFESA DO CONSUMIDOR). CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO: CA Nº 13.211, IMPRESSO NO CORPO DA MÁSCARA Marca: ALLIANCE	UN	5250	0,59	3.097,50
186 Sim	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - EMBALAGEM DE 1 LITRO Marca: VIC	LT	2	10,69	21,38
194 Sim	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 100 ML BICO RETO, TAMPA PROTETORA DA PONTA COM ENCAIXE QUE IMPEÇA VAZAMENTO. Marca: JPROLAB	UN	100	5,11	511,00
197 Sim	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM: 01 LÂMINA; CABO ANTIDSLIZANTE PARA MAIOR CONTROLE NO BARBEAR; CAPA PROTETORA E; PARA TODOS OS TIPOS DE PELE. Marca: MAXICOR	UN	50	1,36	68,00
200 Sim	ATADURA CREPE, 10 CM X 1,80 M EM REPOUSO: 100 % DE ALGODÃO CRU, COM ALTA TORÇÃO, COM 13 FIOS POR M², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL, PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS, E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES COM 12 UNIDADES. Marca: ERIMAX	PCT	1250	4,40	5.500,00
201 Sim	ATADURA CREPE, 15 CM X 1,80 M EM REPOUSO: 100 % DE ALGODÃO CRU, COM ALTA TORÇÃO, COM 13 FIOS POR M², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL, PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS, E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES COM 12 UNIDADES. Marca: ERIMAX	PAC	2500	7,40	18.500,00
249 Sim	ESTETOSCOPIO SIMPLES. Marca: ADVANTIVE	UN	12	13,00	156,00
281 Sim	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL HIPOALERGENIA CONFECCIONADA EM POLIESTER COM VISCOSE, EM TRIPLA CAMADA, COM CLIP NASAL E ELASTICO PARA SUSTENTAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES Marca: KAPLAST	CX	7500	3,40	25.500,00
350 Sim	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE AMARELO 3,5 ML COM GEL SEPARADOR. PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: LABOR	PCT	75	60,00	4.500,00
351 Sim	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE AZUL. PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: LABOR	PCT	25	55,00	1.375,00
352 Sim	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE CINZA. PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: LABOR	PCT	75	45,00	3.375,00
354	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE ROXO.	PCT	75	40,00	3.000,00

Sim	PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: LABOR				
	Total do Proponente				210.717,63

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 184/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: L C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 25.245.772/0001-14 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	L C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 25.245.772/0001-14	Un	Quant	Valor Un	Valor Total
110 Não	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL ADULTO MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO Marca: OXIMETER	UN	113	43,17	4.878,21
120 Não	PINÇA CHERON 24CM - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: VITALGOLD	UN	38	41,29	1.569,02
285 Sim	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL ADULTO MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO Marca: OXIMETER	UN	37	43,17	1.597,29
295 Sim	PINÇA CHERON 24CM - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: VITALGOLD	UN	12	41,29	495,48
	Total do Proponente				8.540,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 186/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ Nº 37.882.886/0001-54 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 37.882.886/0001-54	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
11 Não	AGULHA, HIPODÉRMICA, 40 X 12 - PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO, ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE É Nº DE LOTE NA EMBALAGEM. Marca: TKLTKL	CX	225	5,99	1.347,75
187 Sim	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR - AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR, CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: TKLTKL	CX	100	6,79	679,00
189 Sim	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7 - PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO, ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE É Nº DE LOTE NA EMBALAGEM. Marca: TKLTKL	CX	750	6,87	5.152,50
190 Sim	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8 - PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO, ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE É Nº DE LOTE NA EMBALAGEM. Marca: TKLTKL	CX	50	6,87	343,50
191 Sim	AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 7 - PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO, ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE É Nº DE LOTE NA EMBALAGEM. Marca: TKLTKL	CX	50	6,85	342,50
192 Sim	AGULHA, HIPODÉRMICA, 40 X 12 - PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO, ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE É Nº DE LOTE NA EMBALAGEM. Marca: TKLTKL	CX	75	5,99	449,25

Total do Proponente	8.314,50
---------------------	----------

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 187/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ Nº 27.455.068/0001-11 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 27.455.068/0001-11	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
106 Não	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL HIPOALERGENIA CONFECCIONADA EM POLIESTER COM VISCOSE, EM TRIPLA CAMADA, COM CLIP NASAL E ELASTICO PARA SUSTENTAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES Marca: LAVIEHEALTH	CX	22500	3,49	78.525,00
Total do Proponente					78.525,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 188/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: TTM MEDICAL PRODUTOS MEDICOS LTDA - CNPJ Nº 41.454.359/0001-16 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	TTM MEDICAL PRODUTOS MEDICOS LTDA CNPJ: 41.454.359/0001-16	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
131 Não	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML SEM AGULHA - SERINGA DE 01 ML SEM AGULHA EM PROLIPROLENO SILICONADA COMSOM, COM ROSCA, COM ANEL DE RETENÇÃO, GRADUADA COM ESCALA DE NÚMEROS NÍTIDOS E VISÍVEIS, EMBALADA E IDENTIFICADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DESCRITOS VISIVELMENTE NA CAIXA E EM CASA UNIDADE. ATENDENDO AS NORMAS DA NR32. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: SRANVISA80026180002SRANVISA80026180002	CX	38	15,00	570,00
305 Sim	SERINGA 20 ML SEM AGULHA EM PROLIPROPILENO SILICONIZADA COM BICO SIMPLES LATERALIZADA, COM ANEL DE RETENÇÃO, GRADUADA COM ESCALA DE NÚMEROS NÍTIDOS E VISÍVEIS, EMBALADA E IDENTIFICADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERIL, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE DESCRITOS VISIVELMENTE NA CAIXA E EM CADA UNIDADE. ATENDENDO AS NORMAS DA NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: DESCARPACKANVISA10330669025DESCARPACKANVISA A1033066	CX	25	48,00	1.200,00
306 Sim	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML SEM AGULHA - SERINGA DE 01 ML SEM AGULHA EM PROLIPROLENO SILICONADA COMSOM, COM ROSCA, COM ANEL DE RETENÇÃO, GRADUADA COM ESCALA DE NÚMEROS NÍTIDOS E VISÍVEIS, EMBALADA E IDENTIFICADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DESCRITOS VISIVELMENTE NA CAIXA E EM CASA UNIDADE. ATENDENDO AS NORMAS DA NR32. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: SRANVISA80026180002SRANVISA80026180002	CX	12	15,00	180,00
307 Sim	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML SEM AGULHA - SERINGA DE 03 ML SEM AGULHA EM PROLIPROLENO SILICONADA COMSOM, COM ROSCA, COM ANEL DE RETENÇÃO, GRADUADA COM ESCALA DE NÚMEROS NÍTIDOS E VISÍVEIS, EMBALADA E IDENTIFICADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DESCRITOS VISIVELMENTE NA CAIXA E EM CASA UNIDADE. ATENDENDO AS NORMAS DA NR32. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: SRANVISA80026180002SRANVISA80026180002	CX	150	27,00	4.050,00

308 Sim	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML SEM AGULHA - SERINGA DE 05 ML SEM AGULHA EM PROLIPROLENO SILICONADA COMSOM, COM ROSCA, COM ANEL DE RETENÇÃO, GRADUADA COM ESCALA DE NÚMEROS NÍTIDOS E VISÍVEIS, EMBALADA E IDENTIFICADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DESCRITOS VISIVELMENTE NA CAIXA E EM CASA UNIDADE. ATENDENDO AS NORMAS DA NR32. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: SRANVISA80026180002SRANVISA80026180002	CX	250	28,50	7.125,00
309 Sim	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA - SERINGA DE 10 ML SEM AGULHA EM PROLIPROLENO SILICONADA COMSOM, COM ROSCA, COM ANEL DE RETENÇÃO, GRADUADA COM ESCALA DE NÚMEROS NÍTIDOS E VISÍVEIS, EMBALADA E IDENTIFICADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DESCRITOS VISIVELMENTE NA CAIXA E EM CASA UNIDADE. ATENDENDO AS NORMAS DA NR32. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: DESCARPACKANVISA10330669025DESCARPACKANVISA A1033066	CX	75	38,00	2.850,00
335 Sim	SONDA VESICAL DE DEMORA ESTERIL - FOLEY CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - CONTEM 2 VIAS; - ESTÉRIL; - SONDA VESICAL DE DEMORA; - O DISPOSITIVO DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA; - POSSUI ORIFÍCIOS EFICIENTES, ADEQUADOS E COM PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO SEM PREJUDICAR O PACIENTE; - SEU BALÃO PROPORCIONA DRENAGENS RÁPIDAS E EFICIENTES, POR SER RESISTENTE À ALTA PRESSÃO POSSUI FÁCIL INSUFLAÇÃO, ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; - FABRICADA COM UM TUBO DE DRENAGEM ESPESSE E FIRME, APRESENTANDO CONEXÃO PERFEITA COM O SACO DE DRENAGEM; - COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA. NO TAMANHO: 18 Marca: MEDIXANVISA80495510040MEDIXANVISA80495510040	UN	75	3,50	262,50
Total do Proponente					16.237,50

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 189/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: IMPERIUM HB IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº 35.608.656/0001-76 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	IMPERIUM HBD CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - EPP CNPJ: 35.608.656/0001-76 Descrição do Produto/Serviço	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
100 Não	LUVA LÁTEX NÃO ESTÉRIL P/ PROCEDIMENTO MÉDICO NÃO-CIRURGICO - TAMANHO G. CARACTERÍSTICAS: CAIXA COM 100 UNIDADES. ANATÔMICAS, COR NATURAL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BORRACHA NATURAL (LÁTEX). ESPESURA 0,17MM. COMPRIMENTO: 240MM. Marca: TopNugardCompó	CX	1500	19,88	29.820,00
101 Não	LUVA LÁTEX NÃO ESTÉRIL P/ PROCEDIMENTO MÉDICO NÃO-CIRURGICO - TAMANHO M. CARACTERÍSTICAS: CAIXA COM 100 UNIDADES. ANATÔMICAS, COR NATURAL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BORRACHA NATURAL (LÁTEX). ESPESURA 0,17MM. COMPRIMENTO: 240MM. Marca: TopNugardCompó	CX	2250	19,88	44.730,00
102 Não	LUVA LÁTEX NÃO ESTÉRIL P/ PROCEDIMENTO MÉDICO NÃO-CIRURGICO - TAMANHO P. CARACTERÍSTICAS: CAIXA COM 100 UNIDADES. ANATÔMICAS, COR NATURAL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BORRACHA NATURAL (LÁTEX). ESPESURA 0,17MM. COMPRIMENTO: 240MM. Marca: TopNugardCompó	CX	2250	19,88	44.730,00

103 Não	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PP, COM FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, NÚMERO DE LOTE, CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: TopNugardCompó	CX	2250	18,23	41.017,50
276 Sim	LUVA LÁTEX NÃO ESTÉRIL P/ PROCEDIMENTO MÉDICO NÃO-CIRÚRGICO - TAMANHO G. CARACTERÍSTICAS: CAIXA COM 100 UNIDADES. ANATÔMICAS, COR NATURAL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BORRACHA NATURAL (LÁTEX), ESPESURA 0,17MM. COMPRIMENTO: 240MM. Marca: TopNugardCompó	CX	500	19,88	9.940,00
277 Sim	LUVA LÁTEX NÃO ESTÉRIL P/ PROCEDIMENTO MÉDICO NÃO-CIRÚRGICO - TAMANHO M. CARACTERÍSTICAS: CAIXA COM 100 UNIDADES. ANATÔMICAS, COR NATURAL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BORRACHA NATURAL (LÁTEX), ESPESURA 0,17MM. COMPRIMENTO: 240MM. Marca: TopNugardCompó	CX	750	19,88	14.910,00
278 Sim	LUVA LÁTEX NÃO ESTÉRIL P/ PROCEDIMENTO MÉDICO NÃO-CIRÚRGICO - TAMANHO P. CARACTERÍSTICAS: CAIXA COM 100 UNIDADES. ANATÔMICAS, COR NATURAL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BORRACHA NATURAL (LÁTEX), ESPESURA 0,17MM. COMPRIMENTO: 240MM. Marca: TopNugardCompó	CX	750	19,88	14.910,00
279 Sim	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PP, COM FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, NÚMERO DE LOTE, CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: TopNugardCompó	CX	750	18,23	13.672,50
Total do Proponente					213.730,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 190/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIÁ - CONTRATADA: MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. - CNPJ Nº 05.823.205/0001-90 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIÁ, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. - CNPJ: 05.823.205/0001-90	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
84 Não	INDICADOR BIOLÓGICO COM DISCO DE PAPEL INOCULADO COM ESPOROS COM UMA POPULAÇÃO MÍNIMA DE 105 OU 106 DE ESPOROS BACTERIANOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC 7953, COM DISCO ACOMODADO EM UM FRASCO TERMOPLÁSTICO QUE SERVIRÁ COMO FRASCO DE CULTURA. O FRASCO TAMBÉM CONTÉM UMA AMPOLA DE VIDRO QUEBRÁVEL CONTENDO MEIO DE CULTURA CASEÍNA DE SOJA. CAIXA COM 10 UNIDADES Marca: PROPRIOPROPRIO	CX	450	16,13	7.258,50
Total do Proponente					7.258,50

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 191/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIÁ - CONTRATADA: PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ Nº 41.932.099/0001-47 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIÁ, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA CNPJ: 41.932.099/0001-47	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
17 Não	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL - VISOR: DIGITAL, LCD E DE FÁCIL LEITURA ± APROXIMADAMENTE DISPLAY: 50,6 X 68,6 MM - MEDIÇÃO: MÉTODO OSCILOMÉTRICO - FAIXA DE MEDIÇÃO: PRESSÃO (0 A 299 MMHG) E PULSO (40 A 180 BATIMENTOS/MIN) - MEMÓRIA: 2X50 MEDIÇÕES COM DATA E HORA - PRECISÃO: PRESSÃO (FAIXA ±3 MMHG) E PULSO (FAIXA DE ±5% DA LEITURA) - ENCHIMENTO: AUTOMÁTICO - POR BOMBA ELÉTRICA - ESVAZIAMENTO: DESINFLAÇÃO RÁPIDA E AUTOMÁTICA - DETECÇÃO DA PRESSÃO: SENSOR DE PRESSÃO CAPACITIVO - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 04	UN	38	92,50	3.515,00

Item Cota LC147	PILHAS AA - COMPOSIÇÃO: EQUIPAMENTO: PLÁSTICO ABS - BRAÇADEIRA: PVC E PANO - INDICADOR OMS - INDICADOR DE ARRITMIA Marca: GTECHGP400	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
198 Sim	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL - VISOR: DIGITAL, LCD E DE FÁCIL LEITURA ± APROXIMADAMENTE DISPLAY: 50,6 X 68,6 MM - MEDIÇÃO: MÉTODO OSCILOMÉTRICO - FAIXA DE MEDIÇÃO: PRESSÃO (0 A 299 MMHG) E PULSO (40 A 180 BATIMENTOS/MIN) - MEMÓRIA: 2X50 MEDIÇÕES COM DATA E HORA - PRECISÃO: PRESSÃO (FAIXA ±3 MMHG) E PULSO (FAIXA DE ±5% DA LEITURA) - ENCHIMENTO: AUTOMÁTICO - POR BOMBA ELÉTRICA - ESVAZIAMENTO: DESINFLAÇÃO RÁPIDA E AUTOMÁTICA - DETECÇÃO DA PRESSÃO: SENSOR DE PRESSÃO CAPACITIVO - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 04	UN	12	92,50	1.110,00
Total do Proponente					4.625,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 192/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIÁ - CONTRATADA: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 19.316.524/0001-14 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIÁ, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE CNPJ: 19.316.524/0001-14	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
118 Não	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO - 16CM. - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: WELDONRICHARDS	UN	38	13,53	514,14
119 Não	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO - APROX 16CM. - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: WELDONRICHARDS	UN	38	15,27	580,26
169 Não	TERMOMETRO DIGITAL LASER INFRAVERMELHO MEDIDOR FEBRE TESTA Marca: DELLAMEDINFRAVERMELHO	UN	15	62,03	930,45
260 Sim	INDICADOR BIOLÓGICO COM DISCO DE PAPEL INOCULADO COM ESPOROS COM UMA POPULAÇÃO MÍNIMA DE 105 OU 106 DE ESPOROS BACTERIANOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC 7953, COM DISCO ACOMODADO EM UM FRASCO TERMOPLÁSTICO QUE SERVIRÁ COMO FRASCO DE CULTURA. O FRASCO TAMBÉM CONTÉM UMA AMPOLA DE VIDRO QUEBRÁVEL CONTENDO MEIO DE CULTURA CASEÍNA DE SOJA. CAIXA COM 10 UNIDADES Marca: ZIBIOLOGICALTEST	CX	150	17,95	2.692,50
292 Sim	PAPEL PARA ECG MEDINDO APROXIMADAMENTE 216 MM X 30M TERMOSSENSIVEL - ROLO Marca: TECNOPRINTECG	RL	12	38,44	461,28
293 Sim	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO - 16CM. - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: WELDONRICHARDS	UN	12	13,53	162,36
294 Sim	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO - APROX 16CM. - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: WELDONRICHARDS	UN	12	15,27	183,24
296 Sim	PINÇA HARTMANN 16,5 CM - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: WELDONRICHARDS	UN	3	185,06	555,18
298 Sim	PINÇA POZZI 24CM - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: BAKINDUSTRIASBIVINVENT	UN	1	64,02	64,02
344 Sim	TERMOMETRO DIGITAL LASER INFRAVERMELHO MEDIDOR FEBRE TESTA Marca: DELLAMEDINFRAVERMELHO	UN	5	62,03	310,15
Total do Proponente					6.453,58

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 193/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ Nº 24.826.631/0003-94 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA CNPJ: 24.826.631/0003-94	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
6 Não	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR - AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR, CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: INJEXINJEX	CX	300	5,48	1.644,00
8 Não	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7 - PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO, ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE LOTE NA EMBALAGEM. Marca: INJEXINJEX	CX	2250	5,45	12.262,50
9 Não	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8 - PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO, ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE LOTE NA EMBALAGEM. Marca: INJEXINJEX	CX	150	5,48	822,00
10 Não	AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 7 - PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO, ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE LOTE NA EMBALAGEM. Marca: INJEXINJEX	CX	150	5,48	822,00
39 Não	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO: EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME DE POLIÉSTER. COMPRIMENTO: 2,00M; EXTENSÃO EM PVC E CÂNULA EM SILICONE; FLUXO CONTÍNUO; COMPATÍVEL COM CILINDROS E CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO. Marca: DESCARPCKDESCARPCK	UN	150	0,85	127,50
54 Não	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS, EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEÁVEL, COM CINTA DE PAPELÃO RÍGIDO E RESISTENTE PARA O REFORÇO INTERNO, BANDEJA COLETORA DE LÍQUIDOS, SACO PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO, CAPACIDADE DE 13 LITROS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT. Marca: FLEXPPELLFLEXPPELL	UN	375	4,40	1.650,00
55 Não	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS, EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEÁVEL, COM CINTA DE PAPELÃO RÍGIDO E RESISTENTE PARA O REFORÇO INTERNO, BANDEJA COLETORA DE LÍQUIDOS, SACO PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO, CAPACIDADE DE 7 LITROS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT. Marca: FLEXPPELLFLEXPPELL	UN	300	3,20	960,00
62 Não	ELETRODO ECG ADULTO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA DESCARTÁVEL Marca: DESCARPCKDESCARPCK	UN	3750	0,19	712,50
66 Não	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO - POSSUI 1 UNIDADE; - ESTÉRIL; - LÁTEX FREE; - ATÓXICO E APIROGÊNICO; - FABRICADO EM POLIETILENO, POLIPROPILENO E ACRILONITRILA-BUTADIENO-ESTIRENO (ABS); - CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL DE 48MM - MACROGOTAS 20GOTAS/ML; - NÃO POSSUI ENTRADA DE AR (RESPIRO); - NÃO POSSUI FILTRO DE SOLUÇÃO; - NÃO POSSUI INJETOR LATERAL; - PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA; - TUBO FLEXÍVEL DE PVC DE 150CM NA COR AZUL; - PINÇA ROLETE REGULADORA DE FLUXO; - CONECTOR ESCALONADO COM TAMPA PROTETORA; - POSSUI DEHP; - DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; - VALIDADE: 5 ANOS APÓS DATA DE ESTERILIZAÇÃO. Marca: DESCARPCKDESCARPCK	UN	3750	0,80	3.000,00
90 Não	LAMINA DE BISTURI Nº11- CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: MEDIXMEDIX	CX	38	22,00	836,00

130 Não	SERINGA 20 ML SEM AGULHA EM PROLIPROPILENO SILICONIZADA COM BICO SIMPLES LATERALIZADA, COM ANEL DE RETENÇÃO, GRADUADA COM ESCALA DE NÚMEROS NÍTIDOS E VISÍVEIS, EMBALADA E IDENTIFICADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE DESCRITOS VISIVELMENTE NA CAIXA E EM CADA UNIDADE. ATENDENDO AS NORMAS DA NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: MEDIXMEDIX	CX	75	31,00	2.325,00
132 Não	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML SEM AGULHA - SERINGA DE 03 ML SEM AGULHA EM PROLIPROPILENO SILICONADA COMSOM, COM ROSCA, COM ANEL DE RETENÇÃO, GRADUADA COM ESCALA DE NÚMEROS NÍTIDOS E VISÍVEIS, EMBALADA E IDENTIFICADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DESCRITOS VISIVELMENTE NA CAIXA E EM CASA UNIDADE. ATENDENDO AS NORMAS DA NR32. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: INJEXINJEX	CX	450	11,00	4.950,00
133 Não	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML SEM AGULHA - SERINGA DE 05 ML SEM AGULHA EM PROLIPROPILENO SILICONADA COMSOM, COM ROSCA, COM ANEL DE RETENÇÃO, GRADUADA COM ESCALA DE NÚMEROS NÍTIDOS E VISÍVEIS, EMBALADA E IDENTIFICADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DESCRITOS VISIVELMENTE NA CAIXA E EM CASA UNIDADE. ATENDENDO AS NORMAS DA NR32. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: INJEXINJEX	CX	750	15,00	11.250,00
134 Não	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA - SERINGA DE 10 ML SEM AGULHA EM PROLIPROPILENO SILICONADA COMSOM, COM ROSCA, COM ANEL DE RETENÇÃO, GRADUADA COM ESCALA DE NÚMEROS NÍTIDOS E VISÍVEIS, EMBALADA E IDENTIFICADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DESCRITOS VISIVELMENTE NA CAIXA E EM CASA UNIDADE. ATENDENDO AS NORMAS DA NR32. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: INJEXINJEX	CX	225	20,00	4.500,00
Total do Proponente					45.861,50

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 194/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: FONTEMED MATERIAIS E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 43.939.840/0001-27 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	FONTEMED MATERIAIS E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 43.939.840/0001-27	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
32 Não	CATETER DE MOUNT PEDIÁTRICO: TUBO DE POLIPROPILENO LEVE E ATÓXICO COM PAREDES INTERNAS LISAS, TRANSPARENTES COM COTOVELO PEDIÁTRICO. Marca: WELLLLEADWELLLEAD	UN	15	33,40	501,00
85 Não	INDICADOR QUÍMICO PARA AUTOCLAVE CONTENDO TINTAS REAGENTES DE ALTA TECNOLOGIA E SENSIBILIDADE QUE CONTROLAM COM EXATIDÃO TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS ESTABELECIDOS DE TEMPO, VAPOR E TEMPERATURA. * SUA COR INICIAL MUDA PARA PRETO APÓS O PROCESSO E NÃO ALTERA COM O TEMPO, DEVENDO SER ARQUIVADAS COMO PROVA LEGAL DO SUCESSO DO CICLO DEVENDO SER AUTOADESIVA. CLASSIFICADO COMO CLASSE 5. DIMENSÕES APROXIMADAS INDICADOR: 70 X 20 MM; PACOTE COM 250 UNIDADE Marca: 2ICLASSES5	PCT	450	49,42	22.239,00
170 Não	TESOURA CIRÚRGICA RETA 17CM ROMBA/ROMBA EM AÇO INOX Marca: SAFERSAFER	UN	15	32,00	480,00
171 Não	TESOURA DE LISTER PONTA ROMBA - TESOURA DE LISTER 17CM DESTINADA PARA O CORTE DE	UN	23	40,00	920,00

	BANDAGEM (PRÓPRIA PARA NÃO FERIR A VÍTIMA). PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - TAMANHO: 17CM; - EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; - CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. *MATERIAL DA LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL *COMPRIMENTO: 17.5 CM *FORMA DA PONTA: REDONDA *TIPO DE TESOURAS: PONTA ROMBA Marca: SAFERSAFER					
172 Não	TESOURA METZEMBAUM 20CM CURVA - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: SAFERSAFER	UN	23	40,00	920,00	
173 Não	TESOURA METZEMBAUM 20CM RETA - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: SAFERSAFER	UN	38	40,00	1.520,00	
213 Sim	CATETER DE MOUNT PEDIÁTRICO: TUBO DE POLIPROPILENO LEVE E ATÓXICO COM PAREDES INTERNAS LISAS, TRANSPARENTES COM COTOVELO PEDIÁTRICO. Marca: WELLLLEADWELLLLEAD	UN	5	33,40	167,00	
216 Sim	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO: EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME DE POLIÉSTER. COMPRIMENTO: 2,00M; EXTENSÃO EM PVC E CÂNULA EM SILICONE; FLUXO CONTÍNUO; COMPATÍVEL COM CILINDROS E CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO. Marca: FOYOMEDFOYOMED	UN	50	3,97	198,50	
261 Sim	INDICADOR QUÍMICO PARA AUTOCLAVE CONTENDO TINTAS REAGENTES DE ALTA TECNOLOGIA E SENSIBILIDADE QUE CONTROLAM COM EXATIDÃO TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS ESTABELECIDOS DE TEMPO, VAPOR E TEMPERATURA. * SUA COR INICIAL MUDA PARA PRETO APÓS O PROCESSO E NÃO ALTERA COM O TEMPO, DEVENDO SER ARQUIVADAS COMO PROVA LEGAL DO SUCESSO DO CICLO DEVENDO SER AUTOADESIVA. CLASSIFICADO COMO CLASSE 5. DIMENSÕES APROXIMADAS INDICADOR: 70 X 20 MM; PACOTE COM 250 UNIDADE Marca: 2ICLASSES	PCT	150	49,42	7.413,00	
345 Sim	TESOURA CIRÚRGICA RETA 17CM ROMBA/ROMBA EM AÇO INOX Marca: SAFERSAFER	UN	5	32,00	160,00	
346 Sim	TESOURA DE LISTER PONTA ROMBA - TESOURA DE LISTER 17CM DESTINADA PARA O CORTE DE BANDAGEM (PRÓPRIA PARA NÃO FERIR A VÍTIMA). PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - TAMANHO: 17CM; - EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; - CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. *MATERIAL DA LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL *COMPRIMENTO: 17.5 CM *FORMA DA PONTA: REDONDA *TIPO DE TESOURAS: PONTA ROMBA Marca: SAFERSAFER	UN	7	40,00	280,00	
347 Sim	TESOURA METZEMBAUM 20CM CURVA - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: SAFERSAFER	UN	7	40,00	280,00	
348 Sim	TESOURA METZEMBAUM 20CM RETA - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: SAFERSAFER	UN	12	40,00	480,00	
Total do Proponente					35.558,50	

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 195/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: ESTRELA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 38.295.394/0001-25 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	ESTRELA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 38.295.394/0001-25	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
203 Sim	AVENTAL DESCARTAVEL TNT BRANCO MIL 20G MANGA LONGA PACOTE COM 10 UNIDADES Marca:	PCT	5000	12,20	61.000,00

ESTRELA				
Total do Proponente				61.000,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 196/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - CNPJ Nº 22.654.814/0001-82 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA CNPJ: 22.654.814/0001-82	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
122 Não	PINÇA KELLY RETA - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: Golgran139-95-14cm	UN	15	27,94	419,10
235 Sim	CUBA RIM 26 X 12 CM - 740 ML - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS. Marca: Golgran186-2	UN	7	51,30	359,10
297 Sim	PINÇA KELLY RETA - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: Golgran139-95-14cm	UN	5	27,94	139,70
Total do Proponente					917,90

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 197/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI - CNPJ Nº 11.215.901/0001-17 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI CNPJ: 11.215.901/0001-17	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
96 Não	LUVA CIRURGICA Nº 6,0 DE LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR, COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO, DIREITA E ESQUERDA, NUMERO DE LOTE, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE, DATA DA ESTEREAIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PAR Marca: MEDIXMEDIX	PAR	225	1,22	274,50
271 Sim	LUVA CIRURGICA Nº 6,5 DE LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR, COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO, DIREITA E ESQUERDA, NUMERO DE LOTE, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE, DATA DA ESTEREAIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PAR Marca: MEDIXMEDIX	PAR	625	1,27	793,75
272 Sim	LUVA CIRURGICA Nº 6,0 DE LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR, COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO, DIREITA E ESQUERDA, NUMERO DE LOTE, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE, DATA DA ESTEREAIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PAR Marca: MEDIXMEDIX	PAR	75	1,22	91,50
273 Sim	LUVA CIRURGICA Nº 7 DE LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR, COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO, DIREITA E ESQUERDA, NUMERO DE LOTE, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE, DATA DA ESTEREAIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PAR Marca: MEDIXMEDIX	PAR	3750	1,23	4.612,50
274 Sim	LUVA CIRURGICA Nº 7,5 DE LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR, COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO, DIREITA E ESQUERDA, NUMERO DE LOTE, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE, DATA DA ESTEREAIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PAR Marca: MEDIXMEDIX	PAR	2500	1,23	3.075,00
275 Sim	LUVA CIRURGICA Nº 8,0 DE LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU	PAR	2500	1,23	3.075,00

CIRURGICO EM PAR, COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO, DIREITA E ESQUERDA, NUMERO DE LOTE, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE, DATA DA ESTEREIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PAR Marca: MEDIXMEDIX					
Total do Proponente					11.922,25

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 198/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 33.068.320/0001-32 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 33.068.320/0001-32	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
199 Sim	APARELHO PARA AFERIR PRESSÃO ARTERIAL ADULTO, ANERÓIDE, COM BRAÇADEIRA EM TECIDO EM NYLON, ANTIALÉRGICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, MOLDADO FACILMENTE AO BRAÇO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 CM X 29 CM. O FECHO PODERÁ SER DE METAL RÍGIDO, A CÂMARA INTERNA DEVERÁ SER DE BORRACHA RESISTENTE E FLEXÍVEL, O MANÔMETRO DEVERÁ TER FORO DE 1COR CLARA COM NUMERAÇÃO BEM VISÍVEL, SENDO O TAMPO DE VIDRO RESISTENTE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG; A PÉRA DEVERÁ SER DE BORRACHA RESISTENTE E MALEÁVEL, TENDO VÁLVULA DE ESCAPE E PRESSÃO, CONFECCIONADO EM METAL; O MATERIAL DEVERÁ TER ACABAMENTO PERFEITO, SENDO QUE A BRAÇADEIRA DEVERÁ SER COSTURADA EM LINHA DE NYLON RESISTENTE, COMPROVAR A REGULARIDADE DO PRODUTO NA ANVISA, ATENDER OS DISPOSTOS DA LEI 8. 078/90, ACOMPANHAR O MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E EXIBIR NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTAR O CERTIFICADO NO INMETRO, A EMPRESA DEVERÁ OFERECER GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA ENTREGA DO MATERIAL, DEVENDO SE RESPONSABILIZAR PELAS VISITAS TÉCNICAS, Marca: PREMIUMBR-20ADULTO	UN	25	80,00	2.000,00
Total do Proponente					2.000,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 199/2024 - PROCESSO Nº 879/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - CNPJ Nº 21.831.248/0001-85 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 21.831.246/0001-85	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
253 Sim	FIXADOR PARA LAMINAS (FIXADOR CELULAR) 100 ML Marca: KOLPLASTKOLPLAST	UN	12	8,19	98,28
315 Sim	SISTEMA DE BOLSA DRENÁVEL, 1 PEÇA, RECORTÁVEL DE 19 -70 MM, OPACA, BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA, SEM MICROPORE, BASE PLANA. Marca: VITALGOLDVITALGOLD	UN	125	18,00	2.250,00
343 Sim	TERMOMETRO DIGITAL DE 35° A 42°, GRAVADA NO CORPO DO TERMOMETRO, DE FACIL LEITURA, EMBALADO EM CAIXAS INDIVIDUAIS CONFORME NORMAS ANVISA. Marca: G-TECHG-TECH	UN	12	11,85	142,20
Total do Proponente					2.490,48

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
LEILÃO Nº 01/2024

PROCESSO Nº 595/DPA/2024
OBJETO: ALIENAÇÃO DE VEICULOS INSERVÍVEIS
TIPO DE LICITAÇÃO: MAIOR LANCE

De acordo com a Lei Federal nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, homologo e adjudico o leilão em epígrafe declarando os arrematantes abaixo:

ARREMATANTE: MARCO ANTONIO BISPO DOS SANTOS - CPF:303.851.278-80

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEICULO	VALOR
01	VW/KOMBI-MIS/CAMONETA-ANO1999-9BWZ2237WP009255-PLACA BFW8479-COR BRANCA-COMBUSTIVEL GASOLINA- RENAVAM 899224276	R\$ 2.001,00

ARREMATANTE: SERGIO LUIZ DA SILVA - CPF: 079.340.638-22

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEICULO	VALOR
------	----------------------	-------

02	VW/KOMBI LOTAÇÃO-PAS/MICROONIB-ANO 2008-CHASSI 9BWGF07X58P016135 PLACA CZA5415-COR BRANCA-COMBUSTIVEL GASOLINA-RENAVAM 891918035	R\$ 6.280,00
----	--	--------------

ARREMATANTE: SW2 COMÉRCIO E SERVIÇOS - CNPJ: 27.389.167/0001-42

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEICULO	VALOR
03	VW/KOMBI-MIS/CAMONETA- ANO 2008-CHASSI 9BWGF07X16P016083-PLACA CZA5409-COR BRANCA-COMBUSTIVEL GASOLINA-RENAVAM 587888817	R\$ 6.500,00

ARREMATANTE: CANCELADO

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEICULO	VALOR
04	FIAT/DUCATO-PAS/MICRO-ANO 2014- CHASSI 93W24M24E2125154-PLACA DJM7465- COR BRANCA- COMBUSTIVEL DIESEL-RENAVAM 587888817	R\$ XXXX

ARREMATANTE: VARISTON SANTOS DA HORA - CPF: 658.012.295-15

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEICULO	VALOR
03	I/VECO/CITY CLASS 70C17 ONIBUS-ANO 2014 -CHASSI 93ZL68C01E8459303- PLACA FIO9451- COR AMARELA - COMBUSTÍVEL DIESEL - RENAVAM 01060389413.	R\$ 38.100,00

DO PAGAMENTO E DA ENTREGA DO BEM

1. O pagamento do objeto arrematado será realizado após as assinaturas das respectivas atas lavradas no local do leilão e o decurso do prazo legal para recurso. Deverá ser feito através de depósito em Conta do Município de Piracaia, no Banco Caixa Econômica Federal, agência 4962, conta corrente nº 006.710/11-0. O bem só será entregue após a compensação.

2. A retirada do bem pelo comprador, bem como a transferência ao proprietário, será efetuado em até 10 (dez) dias úteis após a realização do leilão e pagamento devidamente comprovado pela Administração.

Piracaia, 04 de Novembro de 2024.

JOSE SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 205/2024 - PROCESSO Nº 907/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: COMPRAS & LICITAÇÕES BRASIL LTDA - CNPJ Nº 24.714.405/0001-50 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA, ENTREGA PONTO A PONTO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	COMPRAS & LICITAÇÕES BRASIL LTDA CNPJ: 24.714.405/0001-50	Un	Quant	Valor Un.	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço					
30 Não	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM ROLO COM 100 METROS Marca: SIL	ROLO	30	99,00	2.970,00
32 Não	CABO FLEXÍVEL 6 MM ROLO COM 100 MTS Marca: SIL	ROLO	30	232,00	6.960,00
64 Não	VENTILADOR DE PAREDE: GIRATÓRIO, COM 60 CM DE DIÂMETRO; VOLTAGEM 110. GARANTIA: 12 MESES Marca: VENTISOL	UN	150	210,00	31.500,00
128 Sim	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM ROLO COM 100 METROS Marca: SIL	ROLO	10	99,00	990,00
129 Sim	CABO FLEXÍVEL 4 MM ROLO COM 100 MTS Marca: SIL	ROLO	10	162,00	1.620,00
130 Sim	CABO FLEXÍVEL 6 MM ROLO COM 100 MTS Marca: SIL	ROLO	10	232,00	2.320,00
162 Sim	VENTILADOR DE PAREDE: GIRATORIO, COM 60 CM DE DIÂMETRO; VOLTAGEM 110. GARANTIA: 12 MESES Marca: VENTISOL	UN	50	210,00	10.500,00
Total do Proponente					56.860,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 206/2024 - PROCESSO Nº 907/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI - CNPJ Nº 37.286.991/0001-20 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA, ENTREGA PONTO A PONTO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI CNPJ: 37.286.991/0001-20	UN	Quant	Valor Un.	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço					
14 Não	DISJUNTOR BIPOLAR UL 80A Marca: OUROLUX OUROLUX	UN	21	62,98	1.322,58
22 Não	DISJUNTOR BIPOLAR UL 20A Marca: OUROLUX OUROLUX	UN	30	25,50	765,00
36 Não	CORRUGADO PVC FLEXÍVEL 3/4 ROLO COM 50 MTS Marca: T.BRAVO T.BRAVO	ROLO	15	40,00	600,00
48 Não	FITA DE ALTA FUSAO Marca: MECTRONIC MECTRONIC	UN	75	7,49	561,75
59 Não	INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS PARALELO COM TOMADA Marca: MECTRONIC MECTRONIC	UN	75	7,93	594,75
65	INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS PARALELO Marca: UN	UN	75	5,99	449,25

Não	MECTRONIC MECTRONIC					
86	SOQUETE PARA CALHA PARA LAMPADA TUBULAR	UN	450	1,68	756,00	
Não	Marca: DECORLUX DECORLUX					
87	INTERRUPTOR SIMPLES PARA 3 TECLAS	UN	38	6,10	231,80	
Não	Marca: MECTRONIC MECTRONIC					
107	DISJUNTOR BIPOLAR UL 15A	UN	7	21,80	152,60	
Sim	Marca: OUROLUX OUROLUX					
109	DISJUNTOR BIPOLAR UL 25A	UN	7	21,80	152,60	
Sim	Marca: OUROLUX OUROLUX					
110	DISJUNTOR BIPOLAR UL 30A	UN	9	21,80	196,20	
Sim	Marca: OUROLUX OUROLUX					
111	DISJUNTOR BIPOLAR UL 60A	UN	7	25,00	175,00	
Sim	Marca: OUROLUX OUROLUX					
120	DISJUNTOR BIPOLAR UL 20A	UN	10	25,50	255,00	
Sim	Marca: OUROLUX OUROLUX					
122	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 100A	UN	10	86,40	864,00	
Sim	Marca: OUROLUX OUROLUX					
123	INTERRUPTOR SIMPLES COM ESPELHO	UN	50	4,00	200,00	
Sim	Marca: MECTRONIC MECTRONIC					
134	CORRUGADO PVC FLEXIVEL 3/4 ROLO COM 50 MTS	ROLO	5	40,00	200,00	
Sim	Marca: T.BRAVO T.BRAVO					
157	INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS PARALELO COM TOMADA	UN	25	7,93	198,25	
Sim	Marca: MECTRONIC MECTRONIC					
163	INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS PARALELO	UN	25	5,99	149,75	
Sim	Marca: MECTRONIC MECTRONIC					
168	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES COM ESPELHO	UN	25	4,43	110,75	
Sim	Marca: MECTRONIC MECTRONIC					
182	SOQUETE PARA CALHA PARA LAMPADA TUBULAR	UN	150	1,68	252,00	
Sim	Marca: DECORLUX DECORLUX					
183	INTERRUPTOR SIMPLES PARA 3 TECLAS	UN	12	6,10	73,20	
Sim	Marca: MECTRONIC MECTRONIC					
Total do Proponente					8.260,48	

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 207/2024 - PROCESSO Nº 907/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: ATACADO BRASIL ILUMINAÇÃO E ELETRÔNICOS LTDA - CNPJ Nº 44.042.526/0001-00 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA, ENTREGA PONTO A PONTO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	UN	Quant	Valor Un	Valor Total
1	PROJETOR REFLETOR DE LED 50 W IP 67 COM 15 OPCOES DE CORES OU MAIS COM CONTROLE REMOTO	UN	47	39,00	1.833,00
Não	Marca: ATP				
2	REFLETOR DE 100W IP 67 ICOLORIDO COM CONTROLE	UN	30	55,00	1.650,00
Não	Marca: Lumi				
7	PROJETOR REFLETOR DE LED 200 W IP 67 COM 15 OPCOES DE CORES OU MAIS COM CONTROLE REMOTO	UN	30	80,00	2.400,00
Não	Marca: Lumi				
9	DISJUNTOR BIPOLAR UL 15A	UN	21	32,50	682,50
Não	Marca: Tramontina				
11	DISJUNTOR BIPOLAR UL 25A	UN	21	35,90	753,90
Não	Marca: Legrand				
12	DISJUNTOR BIPOLAR UL 30A	UN	27	29,80	804,60
Não	Marca: Steck				
13	DISJUNTOR BIPOLAR UL 60A	UN	23	29,00	667,00
Não	Marca: Tramontina				
19	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A	UN	30	12,50	375,00
Não	Marca: Tramontina				
26	INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES COM ESPELHO	UN	150	5,80	870,00
Não	Marca: Cerge				
29	CABO FLEXIVEL 1,5MM (BRANCO / AMARELO) ROLO COM 100 METROS	ROLO	30	89,90	2.697,00
Não	Marca: TM3				
42	PARAFUSO ATARR 6 MM	UN	750	0,64	480,00
Não	Marca: Jomarca				
49	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	UN	150	4,30	645,00
Não	Marca: Troya				
61	CONECTOR EM PORCELANA PARA CHUVEIRO	UN	45	3,75	168,75
Não	Marca: Brasfort				
74	PARAFUSO 5/8X11NCX2 1/4	UN	300	0,69	207,00
Não	Marca: Jomarca				
75	BOMBA D'AGUA SUBMERSA 900 127V 1 POLEGADA	UN	3	320,00	960,00
Não	Marca: Planalto				
76	BOMBA D'AGUA SUBMERSA 900 220V 1 POLEGADA	UN	3	320,80	962,40
Não	Marca: Planalto				
101	RELETOR 300W IP 67	UN	37	85,00	3.145,00
Não	Marca: Lumi				

Sim					
105	PROJETOR REFLETOR DE LED 200 W IP 67 COM 15 OPCOES DE CORES OU MAIS COM CONTROLE REMOTO	UN	10	80,00	800,00
Sim	Marca: Lumi				
106	DINJUNTOR UNIPOLAR 100A	UN	15	21,20	318,00
Sim	Marca: Elitek				
112	DISJUNTOR BIPOLAR UL 80A	UN	7	57,50	402,50
Sim	Marca: CKW				
124	INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES COM ESPELHO	UN	50	5,80	290,00
Sim	Marca: Cerge				
159	CONECTOR EM PORCELANA PARA CHUVEIRO	UN	15	3,75	56,25
Sim	Marca: Brasfort				
172	PARAFUSO 5/8X11NCX2 1/4	UN	100	0,69	69,00
Sim	Marca: Jomarca				
184	TOMADA EXTERNA 20 A	UN	37	5,40	199,80
Sim	Marca: Cerge				
Total do Proponente					21.436,70

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 208/2024 - PROCESSO Nº 907/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: VELHA GRAFICA LTDA - CNPJ Nº 04.664.811/0001-48 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA, ENTREGA PONTO A PONTO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	UN	Quant	Valor Un	Valor Total
92	PARAFUSO AÇO CABEÇA ABAULADA 60MM X 300MM COM PORCA	UN	1500	6,00	9.000,00
Não	Marca: radax radax				
188	PARAFUSO AÇO CABEÇA ABAULADA 60MM X 300MM COM PORCA	UN	500	6,00	3.000,00
Sim	Marca: radax radax				
Total do Proponente					12.000,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 209/2024 - PROCESSO Nº 907/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: D.M.P. EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ Nº 38.874.848/0001-12 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA, ENTREGA PONTO A PONTO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	UN	Quant	Valor Un	Valor Total
77	REATOR LAMPADA EXTERNO VAPOR SODIO 220V 250W	UN	375	47,19	17.696,25
Não	Marca: DEMAPE RVS/MET 250W EXTERNO				
78	REATOR LAMPADA EXTERNO VAPOR SODIO 220V 70W	UN	375	38,40	14.400,00
Não	Marca: DEMAPE RVS/MET 70W EXTERNO				
79	REATOR LAMPADA EXTERNO VAPOR SODIO 220V 100W	UN	375	38,70	14.512,50
Não	Marca: DEMAPE RVS/MET 100W EXTERNO				
Total do Proponente					46.608,75

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 210/2024 - PROCESSO Nº 907/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA - CNPJ Nº 30.209.422/0001-32 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA, ENTREGA PONTO A PONTO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	UN	Quant	Valor Un	Valor Total
27	TOMADA LE EXTERNA COMPLETA 2P + T 10 A	UN	150	3,90	585,00
Não	Marca: CANAÃ TOMADA				
31	CABO FLEXIVEL 4 MM ROLO COM 100 MTS	ROLO	30	199,99	5.999,70
Não	Marca: FLEX FAST FLEX				
33	CABO FLEXIVEL 2 X 2,5 MM ROLO COM 100 MTS	UN	30	302,00	9.060,00
Não	Marca: FLEX FAST PARALELO				
125	TOMADA LE EXTERNA COMPLETA 2P + T 10 A	UN	50	3,90	195,00
Sim	Marca: LIG PLUS TOMADA				
131	CABO FLEXIVEL 2 X 2,5 MM ROLO COM 100 MTS	UN	10	302,00	3.020,00
Sim	Marca: FLEX FAST PARALELO				
132	CABO FLEXIVEL 2 X 4 MM ROLO COM 100 MTS	UN	10	378,00	3.780,00
Sim	Marca: FLEX FAST PARAL				
135	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 6	UN	250	0,43	107,50
Sim	Marca: IVIPLAST BUCHA				
136	BUCHA Nº 8	UN	250	0,50	125,00
Sim	Marca: IVIPLAST BUCHA				
137	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 10	UN	250	0,50	125,00
Sim	Marca: IVIPLAST BUCHA				

Sim					
161	CABO DE REDE CAT 5 Marca: IMAGEVOX CAT5	MT	500	2,22	1.110,00
Sim					
Total do Proponente					24.107,20

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 211/2024 - PROCESSO Nº 907/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº 50.117.026/0001-92 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA, ENTREGA PONTO A PONTO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 50.117.026/0001-92 Descrição do Produto/Serviço	UN	Quant	Valor Un	Valor Total
4 Não	PROJETOR REFLETOR DE LED 100 W IP 67 Marca: MTX REFLETOR DE LED 100 W	UN	300	27,89	8.367,00
5 Não	PROJETOR REFLETOR DE LED 30 W IP 67 NA COR VERDE Marca: MTX REFLETOR DE LED 30 W	UN	225	28,99	6.522,75
8 Não	DISJUNTOR UNIPOLAR 100A Marca: STARK DIN DISJUNTOR UNIPOLAR 100A	UN	45	29,94	1.347,30
10 Não	DISJUNTOR BIPOLAR 20A Marca: STARK DIN DISJUNTOR BIPOLAR 20A	UN	12	18,91	226,92
15 Não	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10A Marca: STARK DIN DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10A	UN	52	5,44	282,88
16 Não	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 16A Marca: STARK DIN DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 16A	UN	56	5,44	304,64
17 Não	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A Marca: STARK DIN DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A	UN	30	5,44	163,20
18 Não	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25A Marca: STARK DIN DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25A	UN	21	5,44	114,24
20 Não	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 63A Marca: STARK DIN DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 63A	UN	30	5,80	174,00
21 Não	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 20A Marca: STARK DIN DISJUNTOR DIN BIPOLAR 20A	UN	30	18,91	567,30
23 Não	DISJUNTOR BIPOLAR 40A Marca: STARK DIN DISJUNTOR BIPOLAR 40A	UN	30	19,65	589,50
25 Não	INTERRUPTOR SIMPLES COM ESPELHO Marca: PLUZIE INTERRUPTOR SIMPLES COM ESPELHO	UN	150	4,44	666,00
28 Não	ABRACADEIRA DE NYLON 200 MM X 3,6 MM Marca: DECORLUX ABRACADEIRA DE NYLON 200 MM X 3,6 MM	UN	7500	0,10	750,00
35 Não	CANALETA LE 20 MM X 2M COM FITA DUPLA FACE Marca: UPLED CANALETA LE 20 MM X 2M	UN	225	6,14	1.381,50
40 Não	CHUVEIRO 4 TEMP. 127 V Marca: ZAGONEL CHUVEIRO 4 TEMP. 127 V	UN	15	58,99	884,85
41 Não	CHUVEIRO 4 TEMP. 220 V Marca: ZAGONEL CHUVEIRO 4 TEMP. 220 V	UN	15	58,99	884,85
45 Não	JUNCAO FEMEA 10 A - 250 W 2 PINOS + TERRA Marca: VOLTIM JUNCAO FEMEA 10 A - 250	UN	113	3,09	349,17
46 Não	TOMADA SIMPLES C ESPELHO 10A Marca: PLUZIE TOMADA SIMPLES C ESPELHO 10A	UN	150	4,44	666,00
47 Não	TOMADA SIMPLES C ESPELHO 20A Marca: PLUZIE TOMADA SIMPLES C ESPELHO 20A	UN	150	5,22	783,00
50 Não	VEDAROSCA 18MM X 25M Marca: NOVA VEDAROSCA 18MM X 25M	UN	23	3,44	79,12
51 Não	BRAÇO PARA CHUVEIRO BRANCO Marca: VALEPLAST BRAÇO PARA CHUVEIRO BRANCO	UN	23	4,99	114,77
52 Não	RECEPTACULO (SOQUETE) DE LOUCA E 27 Marca: DECORLUX RECEPTACULO (SOQUETE) DE LOUCA E 27	UN	150	1,50	225,00
55 Não	LAMPADA LED TUBULAR 18W 120CM Marca: CRISTALLUX LAMPADA LED TUBULAR 18W 120CM	UN	600	5,38	3.228,00
56 Não	LAMPADA LED TUBULAR 9W 60CM Marca: CRISTALLUX LAMPADA LED TUBULAR 9W 60CM	UN	300	5,61	1.683,00
57 Não	LAMPADA LED TUBULAR 36W 240CM Marca: CRISTALLUX LAMPADA LED TUBULAR 36W 240CM	UN	120	24,58	2.949,60
58 Não	LAMPADA LED BIVOLT 50W E27 Marca: CRISTALLUX LAMPADA LED BIVOLT 50W E27	UN	300	13,50	4.050,00
60 Não	LUMINARIA EXTERNA TARTARUGA Marca: JOANTO LUMINARIA EXTERNA TARTARUGA	UN	113	12,39	1.400,07
62 Não	CONECTOR RJ 45 Marca: SECCON CONECTOR RJ 45	UN	225	0,32	72,00
66 Não	JUNCAO MACHO 10 A - 250 W 2 PINOS + TERRA Marca: VOLTIM JUNCAO MACHO 10 A - 250 W 2 PINOS + TERRA	UN	75	4,24	318,00
67 Não	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 20A - 10A Marca: PLUZIE TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 20A - 10A	UN	150	7,18	1.077,00
68 Não	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 10A Marca: PLUZIE	UN	150	7,80	1.170,00

Não	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 10A				
69 Não	TOMADA SIMPLES COM ESPELHO 10A Marca: PLUZIE TOMADA SIMPLES COM ESPELHO 10A	UN	150	5,30	795,00
70 Não	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES COM ESPELHO Marca: PLUZIE INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES COM ESPELHO	UN	75	6,99	524,25
71 Não	LAMPADA DE LED 15W Marca: CRISTALLUX LAMPADA DE LED 15W	UN	300	3,00	900,00
73 Não	LUMINARIA PLAFON DE PLASTICO E 27 Marca: SYKA LED LUMINARIA PLAFON DE PLASTICO E 27	UN	300	2,61	783,00
81 Não	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUB CLARA 100W Marca: GOODLUX LAMPADA VAPOR DE SODIO TUB CLARA 100W	UN	450	13,99	6.295,50
89 Não	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 220MM AÇO GALVANIZADO Marca: SANTA FÉ CINTA PARA POSTE CIRCULAR 220MM	PAR	900	23,89	21.501,00
93 Não	CABO QUADRUOLEX DE ALUMINIO 50MM ROLO COM 100 METROS Marca: ALUMI BR CABO QUADRUOLEX DE ALUMINIO 50MM	ROLO	4	2.381,04	9.524,16
96 Não	CABO QUADRUPLEX DE ALUMINIO 16 MM ROLO COM 100 METROS Marca: ALUMI BR CABO QUADRUPLEX DE ALUMINIO 16 MM	ROLO	8	864,06	6.912,48
99 Sim	PROJETOR REFLETOR DE LED 50 W IP 67 COM 15 OPCOES DE CORES OU MAIS COM CONTROLE REMOTO Marca: MTX REFLETOR DE LED 50 W	UN	15	61,49	922,35
102 Sim	PROJETOR REFLETOR DE LED 100 W IP 67 Marca: MTX REFLETOR DE LED 100 W	UN	100	27,89	2.789,00
103 Sim	PROJETOR REFLETOR DE LED 30 W IP 67 NA COR VERDE Marca: MTX REFLETOR DE LED 30 W	UN	75	28,99	2.174,25
108 Sim	DISJUNTOR BIPOLAR 20A Marca: STARK DIN DISJUNTOR BIPOLAR 20A	UN	3	18,91	56,73
113 Sim	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10A Marca: STARK DIN DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10A	UN	17	5,44	92,48
114 Sim	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 16A Marca: STARK DIN DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 16A	UN	18	5,44	97,92
115 Sim	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A Marca: STARK DIN DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A	UN	9	5,44	48,96
116 Sim	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25A Marca: STARK DIN DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25A	UN	6	5,44	32,64
117 Sim	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A Marca: STARK DIN DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A	UN	10	19,66	196,60
118 Sim	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 63A Marca: STARK DIN DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 63A	UN	10	5,80	58,00
119 Sim	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 20A Marca: STARK DIN DISJUNTOR DIN BIPOLAR 20A	UN	10	18,91	189,10
121 Sim	DISJUNTOR BIPOLAR 40A Marca: STARK DIN DISJUNTOR BIPOLAR 40A	UN	10	19,65	196,50
126 Sim	ABRACADEIRA DE NYLON 200 MM X 3,6 MM Marca: DECORLUX ABRACADEIRA DE NYLON 200 MM X 3,6 MM	UN	2500	0,10	250,00
133 Sim	CANALETA LE 20 MM X 2M COM FITA DUPLA FACE Marca: UPLED CANALETA LE 20 MM X 2M	UN	75	6,14	460,50
138 Sim	CHUVEIRO 4 TEMP. 127 V Marca: ZAGONEL CHUVEIRO 4 TEMP. 127 V	UN	5	58,99	294,95
139 Sim	CHUVEIRO 4 TEMP. 220 V Marca: ZAGONEL CHUVEIRO 4 TEMP. 220 V	UN	5	58,99	294,95
143 Sim	JUNCAO FEMEA 10 A - 250 W 2 PINOS + TERRA Marca: VOLTIM JUNCAO FEMEA 10 A	UN	37	3,09	114,33
144 Sim	TOMADA SIMPLES C ESPELHO 10A Marca: PLUZIE TOMADA SIMPLES C ESPELHO 10A	UN	50	4,44	222,00
145 Sim	TOMADA SIMPLES C ESPELHO 20A Marca: PLUZIE TOMADA SIMPLES C ESPELHO 20A	UN	50	5,22	261,00
147 Sim	FITA ISOLANTE 19MM X 20M Marca: ALLTAPE FITA ISOLANTE 19MM X 20M	UN	50	7,27	363,50
148 Sim	VEDAROSCA 18MM X 25M Marca: NOVA VEDAROSCA 18MM X 25M	UN	7	3,44	24,08
149 Sim	BRAÇO PARA CHUVEIRO BRANCO Marca: VALEPLAST BRAÇO PARA CHUVEIRO BRANCO	UN	7	4,99	34,93
150 Sim	RECEPTACULO (SOQUETE) DE LOUCA E 27 Marca: DECORLUX RECEPTACULO (SOQUETE) DE LOUCA E 27	UN	50	1,50	75,00
153 Sim	LAMPADA LED TUBULAR 18W 120CM Marca: CRISTALLUX LAMPADA LED TUBULAR 18W 120CM	UN	200	5,38	1.076,00
154 Sim	LAMPADA LED TUBULAR 9W 60CM Marca: CRISTALLUX LAMPADA LED TUBULAR 9W 60CM	UN	100	5,61	561,00
155 Sim	LAMPADA LED TUBULAR 36W 240CM Marca: CRISTALLUX LAMPADA LED TUBULAR 36W 240CM	UN	40	24,58	983,20
156 Sim	LAMPADA LED BIVOLT 50W E27 Marca: CRISTALLUX LAMPADA LED BIVOLT 50W E27	UN	100	13,50	1.350,00

158 Sim	LUMINARIA EXTERNA TARTARUGA Marca: JOANTO LUMINARIA EXTERNA TARTARUGA	UN	37	12,39	458,43
160 Sim	CONECTOR RJ 45 Marca: SECCON CONECTOR RJ 45	UN	75	0,32	24,00
164 Sim	JUNCAO MACHO 10 A - 250 W 2 PINOS + TERRA Marca: VOLTIM JUNCAO MACHO 10 A -	UN	25	4,24	106,00
165 Sim	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 20A - 10A Marca: PLUZIE TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 20A - 10A	UN	50	7,18	359,00
166 Sim	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 10A Marca: PLUZIE TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 10A	UN	50	7,80	390,00
167 Sim	TOMADA SIMPLES COM ESPELHO 10A Marca: PLUZIE TOMADA SIMPLES COM ESPELHO 10A	UN	50	5,30	265,00
169 Sim	LAMPADA DE LED 15W Marca: CRISTALLUX LAMPADA DE LED 15W	UN	100	3,00	300,00
171 Sim	LUMINARIA PLAFON DE PLASTICO E 27 Marca: SYKA LED LUMINARIA PLAFON DE PLASTICO E 27	UN	100	2,61	261,00
177 Sim	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUB CLARA 100W Marca: GOODLUX LAMPADA VAPOR DE SODIO TUB CLARA 100W	UN	150	13,99	2.098,50
178 Sim	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUB CLARA 250W Marca: GOODLUX LAMPADA VAPOR DE SODIO TUB CLARA 250W	UN	150	16,50	2.475,00
185 Sim	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 220MM AÇO GALVANIZADO Marca: SANTA FÉ CINTA PARA POSTE CIRCULAR 220MM	PAR	300	23,89	7.167,00
189 Sim	CABO QUADRUOLEX DE ALUMINIO 50MM ROLO COM 100 METROS Marca: ALUMI BR CABO QUADRUOLEX DE ALUMINIO 50MM	ROLO	1	2.381,04	2.381,04
192 Sim	CABO QUADRUOLEX DE ALUMINIO 16 MM ROLO COM 100 METROS Marca: ALUMI BR CABO QUADRUOLEX DE ALUMINIO 16 MM	ROLO	2	864,06	1.728,12
Total do Proponente					119.860,11

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 212/2024 - PROCESSO Nº 907/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: MORK TELECOM - PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ Nº 13.460.002/0001-05 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA, ENTREGA PONTO A PONTO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNIC CNPJ: 13.460.002/0001-05 Descrição do Produto/Serviço	UN	Quant	Valor Un	Valor Total
88 Não	TOMADA EXTERNA 20 A Marca: PLUZIE 8212	UN	113	4,49	507,37
95 Não	CABO QUADRUOLEX DE ALUMINIO 35 MM ROLO COM 100 METROS Marca: ALUMI BRASIL CABO MULTIPLEX QUADRUOLEX 4X35MM 1KV	ROLO	8	1.793,02	14.344,16
100 Sim	REFLETOR DE 100W IP 67 ICOLORIDO COM CONTROLE Marca: EMPALUX RL 51006	UN	10	54,99	549,90
191 Sim	CABO QUADRUOLEX DE ALUMINIO 35 MM ROLO COM 100 METROS Marca: ALUMI BRASIL CABO MULTIPLEX QUADRUOLEX 4X35MM 1KV	ROLO	2	1.793,02	3.586,04
Total do Proponente					18.987,47

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 213/2024 - PROCESSO Nº 907/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: SÃO JOÃO MATERIAIS ELÉTRICOS E TRANSPORTADORA - CNPJ Nº 49.354.250/0001-19 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA, ENTREGA PONTO A PONTO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	SÃO JOÃO MATERIAIS ELÉTRICOS E TRANSPORTADORA LTDA CNPJ: 49.354.250/0001-19 Descrição do Produto/Serviço	UN	Quant	Valor Un	Valor Total
34 Não	CABO FLEXÍVEL 2 X 4 MM ROLO COM 100 MTS Marca: skiflex	UN	30	529,00	15.870,00
127 Sim	CABO FLEXÍVEL 1,5MM (BRANCO / AMARELO) ROLO COM 100 METROS Marca: skiflex	ROLO	10	75,00	750,00
Total do Proponente					16.620,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 214/2024 - PROCESSO Nº 907/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: LENDÁRIO COM. E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS

ELÉTRICOS LTDA - CNPJ Nº 52.203.880/0001-05 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA, ENTREGA PONTO A PONTO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	LENDÁRIO COM IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTD CNPJ: 52.203.880/0001-05 Descrição do Produto/Serviço	UN	Quant	Valor Un	Valor Total
53 Não	RELE FOTOELET ELTR 220V 1NA 1000W Marca: TECNOLINSA T2LDFDRIAR	UN	750	11,03	8.272,50
54 Não	RELE FOTOELET ELTR 220V 1NF 1000W Marca: TECNOLINSA T3LNFDRNAR	UN	750	10,45	7.837,50
151 Sim	RELE FOTOELET ELTR 220V 1NA 1000W Marca: TECNOLINSA T2DFDRIAR	UN	250	11,03	2.757,50
152 Sim	RELE FOTOELET ELTR 220V 1NF 1000W Marca: TECNOLINSA T3LNFDRNAR	UN	250	10,45	2.612,50
173 Sim	REATOR LAMPADA EXTERNO VAPOR SODIO 220V 250W Marca: EPI VSE25226P	UN	125	55,40	6.925,00
174 Sim	REATOR LAMPADA EXTERNO VAPOR SODIO 220V 70W Marca: EPI VSE70226P	UN	125	43,20	5.400,00
175 Sim	REATOR LAMPADA EXTERNO VAPOR SODIO 220V 100W Marca: EPI VSE10226P	UN	125	45,40	5.675,00
Total do Proponente					39.480,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 215/2024 - PROCESSO Nº 907/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: TRAFOMINAS COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - CNPJ Nº 09.158.116/0001-99 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA, ENTREGA PONTO A PONTO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	TRAFOMINAS COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA CNPJ: 09.158.116/0001-99 Descrição do Produto/Serviço	UN	Quant	Valor Un	Valor Total
90 Não	CONECTOR SPLIT BOLT 50MM Marca: MCI MCI	UN	375	6,90	2.587,50
91 Não	ALÇA PRE FORMADA 50 MM Marca: PREFORMAX PREFORMAX	UN	900	6,40	5.760,00
186 Sim	CONECTOR SPLIT BOLT 50MM Marca: MCI MCI	UN	125	6,90	862,50
187 Sim	ALÇA PRE FORMADA 50 MM Marca: PREFORMAX PREFORMAX	UN	300	6,40	1.920,00
Total do Proponente					11.130,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 216/2024 - PROCESSO Nº 907/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: MARTHO LED LTDA - CNPJ Nº 51.729.528/0001-37 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA, ENTREGA PONTO A PONTO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	MARTHO LED LTDA CNPJ: 51.729.528/0001-37 Descrição do Produto/Serviço	UN	Quant	Valor Un	Valor Total
6 Não	REFLETOR LED 200W BIVOLT LP66 LUZ BRANCO FRIO ILUMINAÇÃO Marca: Mgc Mgc	UN	15	33,99	509,85
72 Não	LUMINARIA DE EMERGENCIADE LED Marca: Apolo Apolo	UN	225	11,90	2.677,50
104 Sim	REFLETOR LED 200W BIVOLT LP66 LUZ BRANCO FRIO ILUMINAÇÃO Marca: Mgc Mgc	UN	5	33,99	169,95
170 Sim	LUMINARIA DE EMERGENCIADE LED Marca: Apolo Apolo	UN	75	11,90	892,50
Total do Proponente					4.249,80

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 217/2024 - PROCESSO Nº 907/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA E CIA LTDA - CNPJ Nº 66.643.107/0001-66 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA, ENTREGA PONTO A PONTO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA E CIA LDA ME CNPJ: 66.643.107/0001-66 Descrição do Produto/Serviço	UN	Quant	Valor Un	Valor Total
3 Não	RELETOR 300W IP 67 Marca: APOLLO REFLETOR 300W	UN	113	38,95	4.401,35

37	Não	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 6 Marca: IVASA BUCHA S-6	UN	750	0,23	172,50
38	Não	BUCHA N 8 Marca: IVASA BUCHA S-8	UN	750	0,29	217,50
39	Não	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 10 Marca: IVASA BUCHA S-10	UN	750	0,44	330,00
43	Não	PARAFUSO ATARR 8 MM Marca: CISER PARAF.AA P/BUCHA S-8	UN	750	1,16	870,00
44	Não	PARAFUSO SEXTAVADO PARA BUCHA N 10 Marca: CISER PARAF.SXT.SOB.P/BUCHA S-10	UN	750	0,74	555,00
140	Sim	PARAFUSO ATARR 6 MM Marca: CISER PARAF.AA P/BUCHA S-6	UN	250	0,64	160,00
141	Sim	PARAFUSO ATARR 8 MM Marca: CISER PARAF.AA P/BUCHA S-8	UN	250	1,16	290,00
142	Sim	PARAFUSO SEXTAVADO PARA BUCHA N 10 Marca: CISER PARAF.SX SOB.P/BUCHA S-10	UN	250	0,74	185,00
146	Sim	FITA DE ALTA FUSÃO Marca: WORKER FITA AUTA FUSÃO	UN	25	7,20	180,00
Total do Proponente						7.361,35

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 218/2024 - PROCESSO Nº 907/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA - EPP - CNPJ Nº 56.004.897/0001-86 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA, ENTREGA PONTO A PONTO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	UN	Quant	Valor Un	Valor Total
24	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 100A Marca: OUROLUX 3X100A	UN	30	63,52	1.905,60
63	CABO DE REDE CAT 5 Marca: MEGATRON CAT5	MT	1500	2,23	3.345,00
80	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUB CLARA 70W Marca: GLIGHT TUBULAR	UN	450	13,75	6.187,50
82	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUB CLARA 250W Marca: OUROLUX TUBULAR	UN	450	19,44	8.748,00
84	BRACO LUMIN PUBLICA 33,0 X 19,45 X 14,80 MM Marca: JRC CURVO	UN	375	61,99	23.246,25
85	BRACO LUMIN PUBLICA 48,0 X 29,20 X 2200 MM Marca: JRC CURVO	UN	375	85,00	31.875,00
94	CABO QUADRUPLEX DE ALUMINIO 25 MM ROLO COM 100 METROS Marca: LAMESA 3X1+25+25MM	ROLO	8	1.281,45	10.251,60
176	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUB CLARA 70W Marca: GLIGHT TUBULAR	UN	150	13,75	2.062,50
180	BRACO LUMIN PUBLICA 33,0 X 19,45 X 14,80 MM Marca: JRC CURVO	UN	125	61,99	7.748,75
181	BRACO LUMIN PUBLICA 48,0 X 29,20 X 2200 MM Marca: JRC CURVO	UN	125	85,00	10.625,00
190	CABO QUADRUPLEX DE ALUMINIO 25 MM ROLO COM 100 METROS Marca: LAMESA 3X1+25+25MM	ROLO	2	1.281,45	2.562,90
Total do Proponente					108.558,10

CONTRATO Nº 139/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2021 - PROCESSO Nº 1131/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA, CNPJ 45.279.627/0001-61. CONTRATADO: TMAX INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 02.590.601/0001-27. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO AVANÇADO À ESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, CONFORME ANEXO - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL - ASS: 08/11/2021.

AOS 05 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2024, COMPARECERAM AS PARTES ABAIXO QUALIFICADAS, SENDO O MUNICÍPIO DE PIRACAIA, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU PREFEITO DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, BRASILEIRO, CASADO, CPF Nº 187.777.738-29, R.G. Nº 28.816.741-7 SSP/SP, RESIDENTE NA ALAMEDA DAS FLORES, Nº 35, BAIRRO BOA VISTA, EM PIRACAIA/SP, E DE OUTRO LADO, TMAX - INFORMÁTICA LTDA, COM SEDE EM BRAGANÇA PAULISTA / SP, CEP 12916-490, AV. HUMBERTO MARKOWCZ, Nº 75 - SALA 01, JARDIM SANTA HELENA, CNPJ 02.590.601/0001-27, DORAVANTE DESIGNADA SIMPLEMENTE CONTRATADA, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SENHOR: MARCELO APARECIDO DE TOLEDO, RG 22.532.233-X SSP-SP, CPF: 260.260.618-94, (DECLARADA NÃO FINANCIADORA DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO), PARA O FIM DE ADITAR AS CLÁUSULAS DO REFERIDO CONTRATO, CONFORME SEGUE:

CLÁUSULA QUINTA - DOS VALORES: O VALOR DESTES TERMOS ATUALIZADO COM BASE NA VARIAÇÃO DO IPCA/IBGE DO PERÍODO PASSA DE R\$ 258.926,16 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) PARA R\$ 270.382,86 (DUZENTOS E SETENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS), SENDO R\$ 22.531,90 (VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS) MENSAL.

CLÁUSULA OITAVA - DO PRAZO: O PRAZO FICA PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, E POSTERIORES ALTERAÇÕES. O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO E HOMOLOGO A LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, CONFORME SEGUE:

Item	530204 Lote	JOÃO LUIZ FERREIRA FUNERARIA CNPJ: 06.200.622/0002-20 Descrição do Lote	Valor Total
1	00000001	LOTE ÚNICO SERVIÇOS FUNERARIOS	153.000,00
Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	395.001.006	SERVICO FUNERARIO - ADULTO COM PESO DE ATE 90KG (NORMAL)	UN 50 50.000,00
2	395.001.007	SERVICO FUNERARIO - ADULTO DE 90 A 110 KG (SEMI OBESA)	UN 30 36.000,00
3	395.001.008	SERVICO FUNERARIO - ADULTO DE 110 A 135 KG (OBESA)	UN 20 28.000,00
4	395.001.009	SERVICO FUNERARIO - ADULTO ACIMA DE DE 140KG (SUPER OBESA)	UN 15 24.000,00
5	395.001.011	SERVICO FUNERARIO - MEMBROS (PARTE DO COPO)	UN 10 3.000,00
6	395.001.005	SERVICO FUNERARIO - INFANTIL TAMANHO DE 0,60CM, 0,80CM, 1MT, 1,20MT, 1,40MT E 1,60CM	UN 20 12.000,00
Total do Proponente			153.000,00

PIRACAIA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024

JOSÉ SILVINO CINTRA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 84/2024 - PROCESSO Nº 1021/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 20/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - **CONTRATADA:** INSTITUTO NACIONAL ESPECIALIZADO EM PESQUISA E APOIO AOS MUNICÍPIOS - CNPJ/CPF Nº 40.375.464/0001-05, (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) - **OBJETO** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA PROVIMENTO DE VAGA EM CARGO DE NÍVEL SUPERIOR DE CONTROLADOR INTERNO, COM O FORNECIMENTO COMPLETO DE RECURSOS MATERIAIS E HUMANOS, E EXECUÇÃO DE TODAS AS ATIVIDADES ENVOLVIDAS E CORRELATAS, EM ESPECIAL A ELABORAÇÃO, IMPRESSÃO, APLICAÇÃO E CORREÇÃO DAS PROVAS, ASSIM COMO TODA E QUALQUER LOGÍSTICA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE PIRACAIA. VALOR R\$ 16.700,00, O CONTRATO TERÁ A VIGENCIA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO. ASSINATURA 05/11/2025.

PIRAPREV

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - PIRAPREV
EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 04/2024

CONTRATO Nº 24/PIRAPREV/2020 - PROCESSO Nº 24/2020 - DISPENSA CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERV. PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PIRACAIA - PIRAPREV

CONTRATADO: BR DESIGN STUDIO LTDA - CNPJ Nº 19.748.038/0001-75 OBJETO: PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 24/2020, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO E ALIMENTAÇÃO DO
WEBSITE DO IPSPMP - PIRAPREV.
VIGÊNCIA: 09/11/2024 A 08/11/2025. VALOR TOTAL ATUALIZADO: R\$
10.500,00

EXPEDIENTE

Imprensa Oficial do Município de Piracaia,
Matriculado no CRCP da Comarca de Piracaia,
sob nº629, à folha 12, do livro B.

Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Centro
Fone: (11) 4036-2040 - Piracaia (SP)
CEP 12970-000

Prefeito Municipal: José Silvino Cintra
Jornalista Responsável: Robson Leme - Mtb: 88861-SP
Expediente de Gabinete: Luciana Bianco